

Наименование программного продукта	ГРАНД-Смета, версия 2023.2		
Наименование редакции сметных нормативов	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр		
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам			
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹	Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр		
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452			
Наименование субъекта Российской Федерации	76. Ярославская область		
Наименование зоны субъекта Российской Федерации			
«О создании и эксплуатации объектов транспортной инфраструктуры и технологически связанных с ними транспортных средств, обеспечивающих деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования, в муниципальном образовании городской округ город Ярославль в Ярославской области»			
(наименование стройки)			
«Строительство трамвайных путей и контактной сети.Участок от Ленинградского проспекта до разворотного круга ул. Блюхера.»			
(наименование объекта капитального строительства)			
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 04-01-01			
Электроснабжение и заземление остановок общественного транспорта			
(наименование работ и затрат)			
Составлен	базисно-индексным методом		
Основание	0484ГП.09-1-ТКРЗ		
(проектная и (или) иная техническая документация)			
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	07.07.2023 (01.01.2000)		
Сметная стоимость	1 182,48	(83,34)	тыс.руб.
в том числе:			
строительных работ	873,22	(57,83)	тыс.руб.
монтажных работ	309,26	(25,51)	тыс.руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.
Средства на оплату труда рабочих	248,01	(7,86)	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		920,85	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		89,37	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Внешнее электроснабжение (Прокладка магистрального кабеля электропитания)											
1. Прокладка магистрального кабеля электропитания											
1.1 Земляные работы											
1.1.1 Линия электроснабжения W2											
1	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=26,73 / 100	100 м3	0,2673	1	0,2673					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 583,82	1,15	486,86	31,56	15 365,30
	ЗТ		чел.-ч	189	1,15	58,097655					
	Итого по расценке						1 583,82		486,86		
	ФОТ								486,86		15 365,30
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			433,31		13 675,12
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			194,74		6 146,12
	Всего по позиции								1 114,91		
2	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 Объем=(17,82+8,91) / 100	100 м3	0,2673	1	0,2673					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						663,75	1,15	204,03	31,56	6 439,19
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	27,2044575					
	Итого по расценке						663,75		204,03		
	ФОТ								204,03		6 439,19
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			181,59		5 730,88
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			81,61		2 575,68
	Всего по позиции								467,23		
3	ФССЦ-02.3.01.02-1011	Песок природный I класс, средний, круглые сита, (Материалы для монтажных работ)	м3	8,91	1	8,91	54,95		489,60		
	Всего по позиции								489,60		
4	ФЕРм08-02-143-05	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной Объем=99 / 100	100 м	0,99	1	0,99					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					3,85	1,15	4,38	31,56	138,23
		2 ЭМ					1,31	1,15	1,49		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,15	0,26	31,56	8,21
		4 М					0,08		0,08		
		ЗТ	чел.-ч	0,48	1,15	0,54648					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,02277					
		Итого по расценке					5,24		5,95		
		ФОТ							4,64		146,44
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			4,50		142,05
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2,37		74,68
		Всего по позиции							12,82		
5	ФССЦ-01.7.06.08-0009	Лента сигнальная "Связь" ЛСС 50 (Материалы для монтажных работ) Объем=99 / 100	100 м	0,99	1	0,99	58,00		57,42		
		Всего по позиции							57,42		
Монтажные работы											
Линия электроснабжения №1.1											
6	ФЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника Объем=40 / 1000	1000 м	0,04	1	0,04					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					620,43	1,15	28,54	31,56	900,72
		2 ЭМ					3 092,82	1,15	142,27		
		3 в т.ч. ОТм					399,08	1,15	18,36	31,56	579,44
		4 М					7 435,74		297,43		
П,Н	20.1.01.08-0019	Зажим ответвительный с проводами ответвлений сечением 16-95 мм2	100 шт	0		0					
П,Н	20.2.02.04-0001	Колпачки герметичные для защиты жил площадью поперечного сечения от 6 до 35 мм2	100 шт	0		0					
Н	21.2.01.01	Провода самонесущие изолированные	1000 м	1,02		0,0408					
П,Н	25.2.02.09-0011	Хомут стяжной, диаметр 10-45 мм, длина 175 мм, разрушающая нагрузка 0,3 кН	100 шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	65,24	1,15	3,00104					
		ЗТм	чел.-ч	37,51	1,15	1,72546					
		Итого по расценке					11 148,99		468,24		
		ФОТ							46,90		1 480,16
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103			48,31		1 524,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60		60			28,14		888,10
		Всего по позиции							544,69		
7	ФССЦ-21.2.01.01-0065	Провод самонесущий изолированный СИП-4 4х16-0,6/1 (Материалы) Объем=40*1,02/1000	1000 м	0,0408	1	0,0408	9 524,88		388,62		
		Всего по позиции							388,62		
8	ФССЦ-20.1.01.08-0014	Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции (СИП): Р 635 (Материалы) Объем=4 / 100	100 шт	0,04	1	0,04	3 423,00		136,92		
		Всего по позиции							136,92		
Линия электроснабжения №1.2											
9	ФЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника Объем=693 / 1000 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	1000 м	0,693	1	0,693					
		1 ОТ					620,43	1,15	494,45	31,56	15 604,84
		2 ЭМ					3 092,82	1,15	2 464,82		
		3 в т.ч. ОТм					399,08	1,15	318,05	31,56	10 037,66
		4 М					7 435,74		5 152,97		
П,Н	20.1.01.08-0019	Зажим ответвительный с проводами ответвлений сечением 16-95 мм2	100 шт	0		0					
П,Н	20.2.02.04-0001	Колпачки герметичные для защиты жил площадью поперечного сечения от 6 до 35 мм2	100 шт	0		0					
Н	21.2.01.01	Провода самонесущие изолированные	1000 м	1,02		0,70686					
П,Н	25.2.02.09-0011	Хомут стяжной, диаметр 10-45 мм, длина 175 мм, разрушающая нагрузка 0,3 кН	100 шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	65,24	1,15	51,993018					
		ЗТм	чел.-ч	37,51	1,15	29,8935945					
		Итого по расценке					11 148,99		8 112,24		
		ФОТ							812,50		25 642,50
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103			836,88		26 411,78
	Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60		60			487,50		15 385,50
		Всего по позиции							9 436,62		
10	ФССЦ-21.2.01.01-0065	Провод самонесущий изолированный СИП-4 4х16-0,6/1 (Материалы) Объем=693*1,02/1000	1000 м	0,70686	1	0,70686	9 524,88		6 732,76		
		Всего по позиции							6 732,76		
11	ФССЦ-20.1.01.08-0014	Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции (СИП): Р 635	100 шт	0,04	1	0,04	3 423,00		136,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы)									
		Объем=4/100									
		Всего по позиции							136,92		
Линия электроснабжения №2.1											
12	ФЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника	1000 м	0,436	1	0,436					
		Объем=436/1000									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9									
		1 ОТ					620,43	1,15	311,08	31,56	9 817,68
		2 ЭМ					3 092,82	1,15	1 550,74		
		3 в т.ч. ОТм					399,08	1,15	200,10	31,56	6 315,16
		4 М					7 435,74		3 241,98		
П,Н	20.1.01.08-0019	Зажим ответвительный с проводами ответвлений сечением 16-95 мм2	100 шт	0		0					
П,Н	20.2.02.04-0001	Колпачки герметичные для защиты жил площадью поперечного сечения от 6 до 35 мм2	100 шт	0		0					
Н	21.2.01.01	Провода самонесущие изолированные	1000 м	1,02		0,44472					
П,Н	25.2.02.09-0011	Хомут стяжной, диаметр 10-45 мм, длина 175 мм, разрушающая нагрузка 0,3 кН	100 шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	65,24	1,15	32,711336					
		ЗТм	чел.-ч	37,51	1,15	18,807514					
		Итого по расценке					11 148,99		5 103,80		
		ФОТ							511,18		16 132,84
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103			526,52		16 616,83
	Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60		60			306,71		9 679,70
		Всего по позиции							5 937,03		
13	ФССЦ-21.2.01.01-0065	Провод самонесущий изолированный СИП-4 4х16-0,6/1	1000 м	0,44472	1	0,44472	9 524,88		4 235,90		
		(Материалы)									
		Объем=436*1,02/1000									
		Всего по позиции							4 235,90		
14	ФССЦ-20.1.01.08-0014	Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции (СИП): Р 635	100 шт	0,12	1	0,12	3 423,00		410,76		
		(Материалы)									
		Объем=12/100									
		Всего по позиции							410,76		
Линия электроснабжения W2											
15	ФЕРм08-02-231-02	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 63 мм	100 м	0,26	1	0,26					
		Объем=26 / 100									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9									
		Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					37,17	1,15	11,11	31,56	350,63
		2 ЭМ					1,97	1,15	0,59		
		3 в т.ч. ОТм					0,35	1,15	0,10	31,56	3,16
		4 М					0,74		0,19		
		ЗТ	чел.-ч	4,84	1,15	1,44716					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,15	0,00897					
		Итого по расценке					39,88		11,89		
		ФОТ							11,21		353,79
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			10,87		343,18
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			5,72		180,43
		Всего по позиции							28,48		
16	ФССЦ-20.2.12.03-0002	Трубы гибкие гофрированные двустенные из ПВХ, диаметр 63 мм (Материалы для монтажных работ)	м	26	1	26	13,87		360,62		
		Всего по позиции							360,62		
17	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=26/100	100 м	0,26	1	0,26					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					93,25	1,15	27,88	31,56	879,89
		2 ЭМ					46,25	1,15	13,83		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	1,50	31,56	47,34
		4 М					37,03		9,63		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	2,96608					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,1196					
		Итого по расценке					176,53		51,34		
		ФОТ							29,38		927,23
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			28,50		899,41
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			14,98		472,89
		Всего по позиции							94,82		
18	ФССЦ-21.1.06.07-0013	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВББШв 4х16-660 (Материалы для монтажных работ) Объем=(26*1,02)/1000	1000 м	0,02652	1	0,02652	18 742,68		497,06		
		Всего по позиции							497,06		
19	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-5-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы от 1,5 мм2 до 35 мм2	шт	2	1	2					
		1 ОТ					8,65		17,30	31,56	545,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					1,81		3,62		
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,52	31,56	16,41
		4 М					4,92		9,84		
		ЗТ	чел.-ч	0,92		1,84					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,04					
		Итого по расценке					15,38		30,76		
		ФОТ							17,82		562,40
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			17,29		545,53
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			9,09		286,82
		Всего по позиции							57,14		
20	ФЕРм08-02-409-03	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 63 мм (труба ПНД по опоре контактной сети)	100 м	0,04	1	0,04					
		Объем=4/100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					294,03	1,15	13,53	31,56	427,01
		2 ЭМ					80,89	1,15	3,72		
		3 в т.ч. ОТм					8,79	1,15	0,40	31,56	12,62
		4 М					30,22		1,21		
		ЗТ	чел.-ч	31,28	1,15	1,43888					
		ЗТм	чел.-ч	0,7	1,15	0,0322					
		Итого по расценке					405,14		18,46		
		ФОТ							13,93		439,63
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			13,51		426,44
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			7,10		224,21
		Всего по позиции							39,07		
21	ФССЦ-24.3.03.13-0306	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 50 мм	м	4,08	1	4,08	22,02		89,84		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=4*1,02									
		Всего по позиции							89,84		
22	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м	0,04	1	0,04					
		Объем=4 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					93,25	1,15	4,29	31,56	135,39
		2 ЭМ					46,25	1,15	2,13		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,23	31,56	7,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					37,03		1,48		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	0,45632					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0184					
		Итого по расценке					176,53		7,90		
		ФОТ							4,52		142,65
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			4,38		138,37
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2,31		72,75
		Всего по позиции							14,59		
23	ФССЦ-21.1.06.07-0013	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВББШв 4х16-660 (Материалы для монтажных работ) Объем=(4*1,02)/1000	1000 м	0,00408	1	0,00408	18 742,68		76,47		
		Всего по позиции							76,47		
24	ФЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=16/100 Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 557/пр прил.8 табл.2 п.9	100 м	0,16	1	0,16					
		1 ОТ					87,23	1,15	16,05	31,56	506,54
		2 ЭМ					45,42	1,15	8,36		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,92	31,56	29,04
		4 М					28,13		4,50		
		ЗТ	чел.-ч	9,28	1,15	1,70752					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0736					
		Итого по расценке					160,78		28,91		
		ФОТ							16,97		535,58
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			16,46		519,51
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			8,65		273,15
		Всего по позиции							54,02		
25	ФССЦ-21.1.06.07-0013	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВББШв 4х16-660 (Материалы для монтажных работ) Объем=(16*1,02)/1000	1000 м	0,01632	1	0,01632	18 742,68		305,88		
		Всего по позиции							305,88		
Линия электроснабжения №2.2											
26	ФЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника	1000 м	0,777	1	0,777					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=777/1000									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9									
		1 ОТ					620,43	1,15	554,39	31,56	17 496,55
		2 ЭМ					3 092,82	1,15	2 763,59		
		3 в т.ч. ОТм					399,08	1,15	356,60	31,56	11 254,30
		4 М					7 435,74		5 777,57		
П,Н	20.1.01.08-0019	Зажим ответвительный с проводами ответвлений сечением 16-95 мм2	100 шт	0		0					
П,Н	20.2.02.04-0001	Колпачки герметичные для защиты жил площадью поперечного сечения от 6 до 35 мм2	100 шт	0		0					
Н	21.2.01.01	Провода самонесущие изолированные	1000 м	1,02		0,79254					
П,Н	25.2.02.09-0011	Хомут стяжной, диаметр 10-45 мм, длина 175 мм, разрушающая нагрузка 0,3 кН	100 шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	65,24	1,15	58,295202					
		ЗТм	чел.-ч	37,51	1,15	33,5170605					
		Итого по расценке					11 148,99		9 095,55		
		ФОТ							910,99		28 750,85
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103			938,32		29 613,38
	Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60		60			546,59		17 250,51
		Всего по позиции							10 580,46		
27	ФССЦ-21.2.01.01-0065	Провод самонесущий изолированный СИП-4 4х16-0,6/1 (Материалы)	1000 м	0,79254	1	0,79254	9 524,88		7 548,85		
		Объем=777*1,02/1000									
		Всего по позиции							7 548,85		
28	ФССЦ-20.1.01.08-0014	Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции (СИП): Р 635 (Материалы)	100 шт	0,2	1	0,2	3 423,00		684,60		
		Объем=20/100									
		Всего по позиции							684,60		
		Итого по разделу 1 Внешнее электроснабжение (Прокладка магистрального кабеля электропитания) :									
		Итого прямые затраты (справочно)							45 778,15		448 571,86
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 173,89		68 607,96
		Эксплуатация машин							6 955,16		80 540,75
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							897,04		28 310,60
		Материалы							36 649,10		299 423,15
		Строительные работы							48 356,27		575 141,42
		в том числе:									
		оплата труда							2 079,35		65 624,28
		эксплуатация машин и механизмов							6 921,42		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							893,11		28 186,56
		материалы							34 745,28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							2 964,93		93 572,55
		сметная прибыль							1 645,29		51 925,61
		Монтажные работы							2 177,83		23 528,02
		в том числе:									
		оплата труда							94,54		2 983,68
		эксплуатация машин и механизмов							33,74		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3,93		124,04
		материалы							1 903,82		
		накладные расходы							95,51		3 014,49
		сметная прибыль							50,22		1 584,93
		Итого ФОТ (справочно)							3 070,93		96 918,56
		Итого накладные расходы (справочно)							3 060,44		96 587,04
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 695,51		53 510,54
		Итого по разделу 1 Внешнее электроснабжение (Прокладка магистрального кабеля электропитания)							50 534,10		598 669,44
Раздел 2. Электропитание остановочных комплексов											
2.1 Земляные работы											
2.1.1 Остановочная платформа № 1.1											
29	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=35,1/100	100 м3	0,351	1	0,351					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15								
		1 ОТ					1 583,82	1,15	639,31	31,56	20 176,62
		ЗТ	чел.-ч	189	1,15	76,28985					
		Итого по расценке					1 583,82		639,31		
		ФОТ							639,31		20 176,62
		Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			568,99		17 957,19
		Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			255,72		8 070,65
		Всего по позиции							1 464,02		
30	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=(23,4+11,7) / 100	100 м3	0,351	1	0,351					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15								
		1 ОТ					663,75	1,15	267,92	31,56	8 455,56
		ЗТ	чел.-ч	88,5	1,15	35,723025					
		Итого по расценке					663,75		267,92		
		ФОТ							267,92		8 455,56
		Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			238,45		7 525,45
		Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			107,17		3 382,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							613,54		
31	ФССЦ-02.3.01.02-1011	Песок природный I класс, средний, круглые сита, (Материалы для монтажных работ)	м3	11,7	1	11,7	54,95		642,92		
		Всего по позиции							642,92		
32	ФЕРм08-02-143-05	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной Объем=130 / 100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	1,3	1	1,3					
		1 ОТ					3,85	1,15	5,76	31,56	181,79
		2 ЭМ					1,31	1,15	1,96		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,15	0,34	31,56	10,73
		4 М					0,08		0,10		
		ЗТ	чел.-ч	0,48	1,15	0,7176					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0299					
		Итого по расценке					5,24		7,82		
		ФОТ							6,10		192,52
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			5,92		186,74
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,11		98,19
		Всего по позиции							16,85		
33	ФССЦ-01.7.06.08-0009	Лента сигнальная "Связь" ЛСС 50 (Материалы для монтажных работ) Объем=130 / 100	100 м	1,3	1	1,3	58,00		75,40		
		Всего по позиции							75,40		
2.1.2 Остановочная платформа № 2,1											
34	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=5,4 / 100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м3	0,054	1	0,054					
		1 ОТ					1 583,82	1,15	98,36	31,56	3 104,24
		ЗТ	чел.-ч	189	1,15	11,7369					
		Итого по расценке					1 583,82		98,36		
		ФОТ							98,36		3 104,24
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			87,54		2 762,77
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			39,34		1 241,70
		Всего по позиции							225,24		
35	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=(3,9+1,8) / 100	100 м3	0,057	1	0,057					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						663,75	1,15	43,51	31,56	1 373,18
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	5,801175					
	Итого по расценке						663,75		43,51		
	ФОТ								43,51		1 373,18
	Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%		89		89			38,72		1 222,13
	Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%		40		40			17,40		549,27
	Всего по позиции								99,63		
36	ФССЦ-02.3.01.02-1011	Песок природный I класс, средний, круглые сита,	м3	1,8	1	1,8	54,95		98,91		
		(Материалы для монтажных работ)									
	Всего по позиции								98,91		
37	ФЕРм08-02-143-05	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной	100 м	0,2	1	0,2					
		Объем=20 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						3,85	1,15	0,89	31,56	28,09
	2 ЭМ						1,31	1,15	0,30		
	3 в т.ч. ОТм						0,23	1,15	0,05	31,56	1,58
	4 М						0,08		0,02		
	ЗТ		чел.-ч	0,48	1,15	0,1104					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,15	0,0046					
	Итого по расценке						5,24		1,21		
	ФОТ								0,94		29,67
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%		97		97			0,91		28,78
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%		51		51			0,48		15,13
	Всего по позиции								2,60		
38	ФССЦ-01.7.06.08-0009	Лента сигнальная "Связь" ЛСС 50	100 м	0,2	1	0,2	58,00		11,60		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=20 / 100									
	Всего по позиции								11,60		
2.1.3 Остановочная платформа № 2.2											
39	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2	100 м3	0,027	1	0,027					
		Объем=2,7 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 583,82	1,15	49,18	31,56	1 552,12
	ЗТ		чел.-ч	189	1,15	5,86845					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 583,82		49,18		
		ФОТ							49,18		1 552,12
		Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			43,77		1 381,39
		Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			19,67		620,85
		Всего по позиции							112,62		
40	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=(1,8+0,9) / 100	100 м3	0,027	1	0,027					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9									
		Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					663,75	1,15	20,61	31,56	650,45
		ЗТ	чел.-ч	88,5	1,15	2,747925					
		Итого по расценке					663,75		20,61		
		ФОТ							20,61		650,45
		Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			18,34		578,90
		Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			8,24		260,18
		Всего по позиции							47,19		
41	ФССЦ-02.3.01.02-1011	Песок природный I класс, средний, круглые сита,	м3	0,9	1	0,9	54,95		49,46		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							49,46		
42	ФЕРм08-02-143-05	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной Объем=10/100	100 м	0,1	1	0,1					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9									
		Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					3,85	1,15	0,44	31,56	13,89
		2 ЭМ					1,31	1,15	0,15		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,15	0,03	31,56	0,95
		4 М					0,08		0,01		
		ЗТ	чел.-ч	0,48	1,15	0,0552					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0023					
		Итого по расценке					5,24		0,60		
		ФОТ							0,47		14,84
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			0,46		14,39
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			0,24		7,57
		Всего по позиции							1,30		
43	ФССЦ-01.7.06.08-0009	Лента сигнальная "Связь" ЛСС 50	100 м	0,1	1	0,1	58,00		5,80		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=10/100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										5,80	
2.1.4 Остановочная платформа №3,1											
44	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=22,41 / 100	100 м3	0,2241	1	0,2241					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 583,82	1,15	408,17	31,56	12 881,85
	ЗТ		чел.-ч	189	1,15	48,708135					
	Итого по расценке						1 583,82		408,17		
	ФОТ								408,17		12 881,85
	Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89			363,27		11 464,85
	Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40			163,27		5 152,74
Всего по позиции										934,71	
45	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=(14,94+7,47) / 100	100 м3	0,2241	1	0,2241					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						663,75	1,15	171,06	31,56	5 398,65
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	22,8077775					
	Итого по расценке						663,75		171,06		
	ФОТ								171,06		5 398,65
	Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89			152,24		4 804,80
	Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40			68,42		2 159,46
Всего по позиции										391,72	
46	ФССЦ-02.3.01.02-1011	Песок природный I класс, средний, круглые сита, (Материалы для монтажных работ)	м3	7,47	1	7,47	54,95		410,48		
Всего по позиции										410,48	
47	ФЕРм08-02-143-05	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной Объем=83 / 100	100 м	0,83	1	0,83					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						3,85	1,15	3,67	31,56	115,83
	2 ЭМ						1,31	1,15	1,25		
	3 в т.ч. ОТм						0,23	1,15	0,22	31,56	6,94
	4 М						0,08		0,07		
	ЗТ		чел.-ч	0,48	1,15	0,45816					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,15	0,01909					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					5,24		4,99		
		ФОТ							3,89		122,77
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			3,77		119,09
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,98		62,61
		Всего по позиции							10,74		
48	ФССЦ-01.7.06.08-0009	Лента сигнальная "Связь" ЛСС 50 (Материалы для монтажных работ) Объем=83 / 100	100 м	0,83	1	0,83	58,00		48,14		
		Всего по позиции							48,14		
2.1.6 Остановочная платформа № 3.2											
49	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=6,75 / 100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м3	0,0675	1	0,0675					
		1 ОТ					1 583,82	1,15	122,94	31,56	3 879,99
		ЗТ	чел.-ч	189	1,15	14,671125					
		Итого по расценке					1 583,82		122,94		
		ФОТ							122,94		3 879,99
		Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			109,42		3 453,19
		Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			49,18		1 552,00
		Всего по позиции							281,54		
50	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=(4,5+2,25) / 100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м3	0,0675	1	0,0675					
		1 ОТ					663,75	1,15	51,52	31,56	1 625,97
		ЗТ	чел.-ч	88,5	1,15	6,8698125					
		Итого по расценке					663,75		51,52		
		ФОТ							51,52		1 625,97
		Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			45,85		1 447,11
		Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			20,61		650,39
		Всего по позиции							117,98		
51	ФССЦ-02.3.01.02-1011	Песок природный I класс, средний, круглые сита, (Материалы для монтажных работ)	м3	2,25	1	2,25	54,95		123,64		
		Всего по позиции							123,64		
52	ФЕРм08-02-143-05	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной	100 м	0,25	1	0,25					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=25 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						3,85	1,15	1,11	31,56	35,03
	2 ЭМ						1,31	1,15	0,38		
	3 в т.ч. ОТм						0,23	1,15	0,07	31,56	2,21
	4 М						0,08		0,02		
	ЗТ		чел.-ч	0,48	1,15	0,138					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,15	0,00575					
	Итого по расценке						5,24		1,51		
	ФОТ								1,18		37,24
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			1,14		36,12
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			0,60		18,99
	Всего по позиции								3,25		
53	ФССЦ-01.7.06.08-0009	Лента сигнальная "Связь" ЛСС 50	100 м	0,25	1	0,25	58,00		14,50		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=25 / 100									
	Всего по позиции								14,50		
2.1.7 Остановочная платформа № 4.1											
54	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2	100 м3	0,027	1	0,027					
		Объем=2,7/100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 583,82	1,15	49,18	31,56	1 552,12
	ЗТ		чел.-ч	189	1,15	5,86845					
	Итого по расценке						1 583,82		49,18		
	ФОТ								49,18		1 552,12
	Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89			43,77		1 381,39
	Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40			19,67		620,85
	Всего по позиции								112,62		
55	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом)	100 м3	0,027	1	0,027					
		Объем=(1,8+0,9) / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						663,75	1,15	20,61	31,56	650,45
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	2,747925					
	Итого по расценке						663,75		20,61		
	ФОТ								20,61		650,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			18,34		578,90
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			8,24		260,18
		Всего по позиции							47,19		
56	ФССЦ-02.3.01.02-1011	Песок природный I класс, средний, круглые сита,	м3	0,9	1	0,9	54,95		49,46		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							49,46		
57	ФЕРм08-02-143-05	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной Объем=10/100	100 м	0,1	1	0,1					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1	ОТ					3,85	1,15	0,44	31,56	13,89
	2	ЭМ					1,31	1,15	0,15		
	3	в т.ч. ОТм					0,23	1,15	0,03	31,56	0,95
	4	М					0,08		0,01		
	ЗТ	чел.-ч	0,48	1,15	0,0552						
	ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0023						
		Итого по расценке					5,24		0,60		
		ФОТ							0,47		14,84
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			0,46		14,39
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			0,24		7,57
		Всего по позиции							1,30		
58	ФССЦ-01.7.06.08-0009	Лента сигнальная "Связь" ЛСС 50	100 м	0,1	1	0,1	58,00		5,80		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=10/100									
		Всего по позиции							5,80		
2.1.8 Остановочная платформа № 4.2											
59	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=5,4/100	100 м3	0,054	1	0,054					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1	ОТ					1 583,82	1,15	98,36	31,56	3 104,24
		ЗТ	чел.-ч	189	1,15	11,7369					
		Итого по расценке					1 583,82		98,36		
		ФОТ							98,36		3 104,24
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			87,54		2 762,77
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			39,34		1 241,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Всего по позиции			225,24									
60	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=(3,9+1,8) / 100	100 м3	0,057	1	0,057						
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						663,75	1,15		43,51	31,56	1 373,18
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	5,801175						
	Итого по расценке						663,75			43,51		
	ФОТ									43,51		1 373,18
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89				38,72		1 222,13
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40				17,40		549,27
Всего по позиции			99,63									
61	ФССЦ-02.3.01.02-1011	Песок природный I класс, средний, круглые сита, (Материалы для монтажных работ)	м3	1,8	1	1,8	54,95	98,91				
Всего по позиции			98,91									
62	ФЕРм08-02-143-05	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной Объем=20/100	100 м	0,2	1	0,2						
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						3,85	1,15		0,89	31,56	28,09
	2 ЭМ						1,31	1,15		0,30		
	3 в т.ч. ОТм						0,23	1,15		0,05	31,56	1,58
	4 М						0,08			0,02		
	ЗТ		чел.-ч	0,48	1,15	0,1104						
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,15	0,0046						
	Итого по расценке						5,24			1,21		
	ФОТ									0,94		29,67
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				0,91		28,78
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				0,48		15,13
Всего по позиции			2,60									
63	ФССЦ-01.7.06.08-0009	Лента сигнальная "Связь" ЛСС 50 (Материалы для монтажных работ) Объем=20/100	100 м	0,2	1	0,2	58,00	11,60				
Всего по позиции			11,60									
2.1.9 Остановочная платформа № 5.1												
64	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=10,26/100	100 м3	0,1026	1	0,1026						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 583,82	1,15	186,87	31,56	5 897,62
	ЗТ		чел.-ч	189	1,15	22,30011					
	Итого по расценке						1 583,82		186,87		
	ФОТ								186,87		5 897,62
	Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89			166,31		5 248,88
	Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40			74,75		2 359,05
	Всего по позиции								427,93		
65	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=(6,84+3,42) / 100	100 м3	0,1026	1	0,1026					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						663,75	1,15	78,32	31,56	2 471,78
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	10,442115					
	Итого по расценке						663,75		78,32		
	ФОТ								78,32		2 471,78
	Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89			69,70		2 199,88
	Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40			31,33		988,71
	Всего по позиции								179,35		
66	ФССЦ-02.3.01.02-1011	Песок природный I класс, средний, круглые сита,	м3	3,42	1	3,42	54,95		187,93		
		(Материалы для монтажных работ)									
	Всего по позиции								187,93		
67	ФЕРм08-02-143-05	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной Объем=38/100	100 м	0,38	1	0,38					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						3,85	1,15	1,68	31,56	53,02
	2 ЭМ						1,31	1,15	0,57		
	3 в т.ч. ОТм						0,23	1,15	0,10	31,56	3,16
	4 М						0,08		0,03		
	ЗТ		чел.-ч	0,48	1,15	0,20976					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,15	0,00874					
	Итого по расценке						5,24		2,28		
	ФОТ								1,78		56,18
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			1,73		54,49
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			0,91		28,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции			4,92								
68	ФССЦ-01.7.06.08-0009	Лента сигнальная "Связь" ЛСС 50 (Материалы для монтажных работ) Объем=38/100	100 м	0,38	1	0,38	58,00	22,04			
Всего по позиции			22,04								
2.1.10 Остановочная платформа № 5.2											
69	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=4,86/100	100 м3	0,0486	1	0,0486					
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9		Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
1 ОТ							1 583,82	1,15	88,52	31,56	2 793,69
ЗТ			чел.-ч	189	1,15	10,56321					
Итого по расценке							1 583,82		88,52		
ФОТ									88,52	2 793,69	
Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом			%	89		89	78,78				
Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом			%	40		40	35,41				
Всего по позиции			202,71								
70	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=(3,24+1,62) / 100	100 м3	0,0486	1	0,0486					
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9		Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
1 ОТ							663,75	1,15	37,10	31,56	1 170,88
ЗТ			чел.-ч	88,5	1,15	4,946265					
Итого по расценке							663,75		37,10		
ФОТ									37,10	1 170,88	
Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом			%	89		89	33,02				
Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом			%	40		40	14,84				
Всего по позиции			84,96								
71	ФССЦ-02.3.01.02-1011	Песок природный I класс, средний, круглые сита, (Материалы для монтажных работ)	м3	1,62	1	1,62	54,95	89,02			
Всего по позиции			89,02								
72	ФЕРм08-02-143-05	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной Объем=18/100	100 м	0,18	1	0,18					
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9		Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
1 ОТ							3,85	1,15	0,80	31,56	25,25
2 ЭМ							1,31	1,15	0,27		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,15	0,05	31,56	1,58
		4 М					0,08		0,01		
		ЗТ	чел.-ч	0,48	1,15	0,09936					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,00414					
		Итого по расценке					5,24		1,08		
		ФОТ							0,85		26,83
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			0,82		26,03
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			0,43		13,68
		Всего по позиции							2,33		
73	ФССЦ-01.7.06.08-0009	Лента сигнальная "Связь" ЛСС 50	100 м	0,18	1	0,18	58,00		10,44		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=18/100									
		Всего по позиции							10,44		
2.2 Монтажные работы											
2.2.1 Остановочная платформа № 1.1											
74	ФЕРм08-02-231-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 50 мм	100 м	0,76	1	0,76					
		Объем=76 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					33,95	1,15	29,67	31,56	936,39
		2 ЭМ					1,31	1,15	1,14		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,15	0,20	31,56	6,31
		4 М					0,68		0,52		
		ЗТ	чел.-ч	4,42	1,15	3,86308					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,01748					
		Итого по расценке					35,94		31,33		
		ФОТ							29,87		942,70
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			28,97		914,42
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			15,23		480,78
		Всего по позиции							75,53		
75	ФССЦ-20.2.12.03-0001	Трубы гибкие гофрированные двустенные из ПВХ, диаметр 50 мм	м	76	1	76	11,71		889,96		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							889,96		
76	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м	0,76	1	0,76					
		Объем=76/100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					93,25	1,15	81,50	31,56	2 572,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					46,25	1,15	40,42		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	4,39	31,56	138,55
		4 М					37,03		28,14		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	8,67008					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,3496					
		Итого по расценке					176,53		150,06		
		ФОТ							85,89		2 710,69
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			83,31		2 629,37
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			43,80		1 382,45
		Всего по позиции							277,17		
77	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(76*1,02)/1000	1000 м	0,07752	1	0,07752	9 248,87		716,97		
		Всего по позиции							716,97		
78	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-5-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы от 1,5 мм2 до 35 мм2	шт	2	1	2					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					8,65	1,15	19,90	31,56	628,04
		2 ЭМ					1,81	1,15	4,16		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,15	0,60	31,56	18,94
		4 М					4,92		9,84		
		ЗТ	чел.-ч	0,92	1,15	2,116					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,046					
		Итого по расценке					15,38		33,90		
		ФОТ							20,50		646,98
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			19,89		627,57
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10,46		329,96
		Всего по позиции							64,25		
79	ФЕРм08-02-409-02	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм (труба ПНД по опоре контактной сети) Объем=2,75 / 100	100 м	0,0275	1	0,0275					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					258,69	1,15	8,18	31,56	258,16
		2 ЭМ					64,58	1,15	2,04		
		3 в т.ч. ОТм					6,53	1,15	0,21	31,56	6,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					25,64		0,71		
		ЗТ	чел.-ч	27,52	1,15	0,87032					
		ЗТм	чел.-ч	0,52	1,15	0,016445					
		Итого по расценке					348,91		10,93		
		ФОТ							8,39		264,79
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,14		256,85
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,28		135,04
		Всего по позиции							23,35		
80	ФССЦ-24.3.03.13-0306	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 50 мм (ПРИМ. короб GPC60)	м	2,75	1	2,75	22,02		60,56		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							60,56		
81	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м	0,02	1	0,02					
		Объем=(2)/100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					93,25	1,15	2,14	31,56	67,54
		2 ЭМ					46,25	1,15	1,06		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,12	31,56	3,79
		4 М					37,03		0,74		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	0,22816					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0092					
		Итого по расценке					176,53		3,94		
		ФОТ							2,26		71,33
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,19		69,19
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,15		36,38
		Всего по позиции							7,28		
82	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ.	1000 м	0,00204	1	0,00204	9 248,87		18,87		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=(2*1,02)/1000									
		Всего по позиции							18,87		
83	ФЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг (по опоре)	100 м	0,08	1	0,08					
		Объем=8/100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					87,23	1,15	8,03	31,56	253,43
		2 ЭМ					45,42	1,15	4,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,46	31,56	14,52
		4 М					28,13		2,25		
		ЗТ	чел.-ч	9,28	1,15	0,85376					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0368					
		Итого по расценке					160,78		14,46		
		ФОТ							8,49		267,95
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,24		259,91
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,33		136,65
		Всего по позиции							27,03		
84	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ.	1000 м	0,00816	1	0,00816	9 248,87		75,47		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=(8*1,02)/1000									
		Всего по позиции							75,47		
2.2.2 Остановочная платформа № 1.2											
85	ФЕРм08-02-231-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 50 мм	100 м	0,9	1	0,9					
		Объем=90 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					33,95	1,15	35,14	31,56	1 109,02
		2 ЭМ					1,31	1,15	1,36		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,15	0,24	31,56	7,57
		4 М					0,68		0,61		
		ЗТ	чел.-ч	4,42	1,15	4,5747					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0207					
		Итого по расценке					35,94		37,11		
		ФОТ							35,38		1 116,59
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			34,32		1 083,09
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			18,04		569,46
		Всего по позиции							89,47		
86	ФССЦ-20.2.12.03-0001	Трубы гибкие гофрированные двустенные из ПВХ, диаметр 50 мм	м	90	1	90	11,71		1 053,90		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							1 053,90		
87	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м	0,9	1	0,9					
		Объем=90/100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					93,25	1,15	96,51	31,56	3 045,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					46,25	1,15	47,87		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	5,20	31,56	164,11
		4 М					37,03		33,33		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	10,2672					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,414					
		Итого по расценке					176,53		177,71		
		ФОТ							101,71		3 209,97
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			98,66		3 113,67
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			51,87		1 637,08
		Всего по позиции							328,24		
88	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(90*1,02)/1000	1000 м	0,0918	1	0,0918	9 248,87		849,05		
		Всего по позиции							849,05		
89	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-5-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы от 1,5 мм2 до 35 мм2	шт	2	1	2					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					8,65	1,15	19,90	31,56	628,04
		2 ЭМ					1,81	1,15	4,16		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,15	0,60	31,56	18,94
		4 М					4,92		9,84		
		ЗТ	чел.-ч	0,92	1,15	2,116					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,046					
		Итого по расценке					15,38		33,90		
		ФОТ							20,50		646,98
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			19,89		627,57
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10,46		329,96
		Всего по позиции							64,25		
90	ФЕРм08-02-409-02	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм (труба ПНД по опоре контактной сети) Объем=2,75/100	100 м	0,0275	1	0,0275					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					258,69	1,15	8,18	31,56	258,16
		2 ЭМ					64,58	1,15	2,04		
		3 в т.ч. ОТм					6,53	1,15	0,21	31,56	6,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					25,64		0,71		
		ЗТ	чел.-ч	27,52	1,15	0,87032					
		ЗТм	чел.-ч	0,52	1,15	0,016445					
		Итого по расценке					348,91		10,93		
		ФОТ							8,39		264,79
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,14		256,85
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,28		135,04
		Всего по позиции							23,35		
91	ФССЦ-24.3.03.13-0306	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 50 мм(ПРИМ. короб ГРС60)	м	2,75	1	2,75	22,02		60,56		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							60,56		
92	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м	0,02	1	0,02					
		Объем=(2)/100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					93,25	1,15	2,14	31,56	67,54
		2 ЭМ					46,25	1,15	1,06		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,12	31,56	3,79
		4 М					37,03		0,74		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	0,22816					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0092					
		Итого по расценке					176,53		3,94		
		ФОТ							2,26		71,33
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,19		69,19
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,15		36,38
		Всего по позиции							7,28		
93	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ.	1000 м	0,00204	1	0,00204	9 248,87		18,87		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=(2*1,02)/1000									
		Всего по позиции							18,87		
94	ФЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м	0,08	1	0,08					
		Объем=8/100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					87,23	1,15	8,03	31,56	253,43
		2 ЭМ					45,42	1,15	4,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,46	31,56	14,52
		4 М					28,13		2,25		
		ЗТ	чел.-ч	9,28	1,15	0,85376					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0368					
		Итого по расценке					160,78		14,46		
		ФОТ							8,49		267,95
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,24		259,91
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,33		136,65
		Всего по позиции							27,03		
95	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(8*1,02)/1000	1000 м	0,00816	1	0,00816	9 248,87		75,47		
		Всего по позиции							75,47		
2.2.3 Остановочная платформа № 2.1											
96	ФЕРм08-02-231-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 50 мм Объем=22 / 100	100 м	0,22	1	0,22					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					33,95	1,15	8,59	31,56	271,10
		2 ЭМ					1,31	1,15	0,33		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,15	0,06	31,56	1,89
		4 М					0,68		0,15		
		ЗТ	чел.-ч	4,42	1,15	1,11826					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,00506					
		Итого по расценке					35,94		9,07		
		ФОТ							8,65		272,99
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,39		264,80
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,41		139,22
		Всего по позиции							21,87		
97	ФССЦ-20.2.12.03-0001	Трубы гибкие гофрированные двустенные из ПВХ, диаметр 50 мм (Материалы для монтажных работ)	м	22	1	22	11,71		257,62		
		Всего по позиции							257,62		
98	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=22/100	100 м	0,22	1	0,22					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					93,25	1,15	23,59	31,56	744,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					46,25	1,15	11,70		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	1,27	31,56	40,08
		4 М					37,03		8,15		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	2,50976					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,1012					
		Итого по расценке					176,53		43,44		
		ФОТ							24,86		784,58
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			24,11		761,04
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,68		400,14
		Всего по позиции							80,23		
99	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(22*1,02)/1000	1000 м	0,02244	1	0,02244	9 248,87		207,54		
		Всего по позиции							207,54		
100	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-5-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы от 1,5 мм2 до 35 мм2	шт	2	1	2					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					8,65	1,15	19,90	31,56	628,04
		2 ЭМ					1,81	1,15	4,16		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,15	0,60	31,56	18,94
		4 М					4,92		9,84		
		ЗТ	чел.-ч	0,92	1,15	2,116					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,046					
		Итого по расценке					15,38		33,90		
		ФОТ							20,50		646,98
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			19,89		627,57
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10,46		329,96
		Всего по позиции							64,25		
101	ФЕРм08-02-409-02	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм (труба ПНД по опоре контактной сети) Объем=2,75/100	100 м	0,0275	1	0,0275					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					258,69	1,15	8,18	31,56	258,16
		2 ЭМ					64,58	1,15	2,04		
		3 в т.ч. ОТм					6,53	1,15	0,21	31,56	6,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					25,64		0,71		
		ЗТ	чел.-ч	27,52	1,15	0,87032					
		ЗТм	чел.-ч	0,52	1,15	0,016445					
		Итого по расценке					348,91		10,93		
		ФОТ							8,39		264,79
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,14		256,85
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,28		135,04
		Всего по позиции							23,35		
102	ФССЦ-24.3.03.13-0306	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 50 мм(ПРИМ. короб ГРС60) (Материалы для монтажных работ)	м	2,75	1	2,75	22,02		60,56		
		Всего по позиции							60,56		
103	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=(2)/100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	0,02	1	0,02					
		1 ОТ					93,25	1,15	2,14	31,56	67,54
		2 ЭМ					46,25	1,15	1,06		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,12	31,56	3,79
		4 М					37,03		0,74		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	0,22816					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0092					
		Итого по расценке					176,53		3,94		
		ФОТ							2,26		71,33
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,19		69,19
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,15		36,38
		Всего по позиции							7,28		
104	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(2*1,02)/1000	1000 м	0,00204	1	0,00204	9 248,87		18,87		
		Всего по позиции							18,87		
105	ФЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=8/100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	0,08	1	0,08					
		1 ОТ					87,23	1,15	8,03	31,56	253,43
		2 ЭМ					45,42	1,15	4,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,46	31,56	14,52
		4 М					28,13		2,25		
		ЗТ	чел.-ч	9,28	1,15	0,85376					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0368					
		Итого по расценке					160,78		14,46		
		ФОТ							8,49		267,95
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,24		259,91
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,33		136,65
		Всего по позиции							27,03		
106	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(8*1,02)/1000	1000 м	0,00816	1	0,00816	9 248,87		75,47		
		Всего по позиции							75,47		
2.2.4 Остановочная платформа № 2.2											
107	ФЕРм08-02-231-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 50 мм Объем=12 / 100	100 м	0,12	1	0,12					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					33,95	1,15	4,69	31,56	148,02
		2 ЭМ					1,31	1,15	0,18		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,15	0,03	31,56	0,95
		4 М					0,68		0,08		
		ЗТ	чел.-ч	4,42	1,15	0,60996					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,00276					
		Итого по расценке					35,94		4,95		
		ФОТ							4,72		148,97
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			4,58		144,50
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2,41		75,97
		Всего по позиции							11,94		
108	ФССЦ-20.2.12.03-0001	Трубы гибкие гофрированные двустенные из ПВХ, диаметр 50 мм (Материалы для монтажных работ)	м	12	1	12	11,71		140,52		
		Всего по позиции							140,52		
109	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=12/100	100 м	0,12	1	0,12					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					93,25	1,15	12,87	31,56	406,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					46,25	1,15	6,38		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,69	31,56	21,78
		4 М					37,03		4,44		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	1,36896					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0552					
		Итого по расценке					176,53		23,69		
		ФОТ							13,56		427,96
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			13,15		415,12
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			6,92		218,26
		Всего по позиции							43,76		
110	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(12*1,02)/1000	1000 м	0,01224	1	0,01224	9 248,87		113,21		
		Всего по позиции							113,21		
111	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-5-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы от 1,5 мм2 до 35 мм2	шт	2	1	2					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					8,65	1,15	19,90	31,56	628,04
		2 ЭМ					1,81	1,15	4,16		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,15	0,60	31,56	18,94
		4 М					4,92		9,84		
		ЗТ	чел.-ч	0,92	1,15	2,116					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,046					
		Итого по расценке					15,38		33,90		
		ФОТ							20,50		646,98
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			19,89		627,57
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10,46		329,96
		Всего по позиции							64,25		
112	ФЕРм08-02-409-02	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм (труба ПНД по опоре контактной сети) Объем=2,75/100	100 м	0,0275	1	0,0275					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					258,69	1,15	8,18	31,56	258,16
		2 ЭМ					64,58	1,15	2,04		
		3 в т.ч. ОТм					6,53	1,15	0,21	31,56	6,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					25,64		0,71		
		ЗТ	чел.-ч	27,52	1,15	0,87032					
		ЗТм	чел.-ч	0,52	1,15	0,016445					
		Итого по расценке					348,91		10,93		
		ФОТ							8,39		264,79
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,14		256,85
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,28		135,04
		Всего по позиции							23,35		
113	ФССЦ-24.3.03.13-0306	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 50 мм(ПРИМ. короб ГРС60) (Материалы для монтажных работ)	м	2,75	1	2,75	22,02		60,56		
		Всего по позиции							60,56		
114	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=(2)/100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	0,02	1	0,02					
		1 ОТ					93,25	1,15	2,14	31,56	67,54
		2 ЭМ					46,25	1,15	1,06		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,12	31,56	3,79
		4 М					37,03		0,74		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	0,22816					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0092					
		Итого по расценке					176,53		3,94		
		ФОТ							2,26		71,33
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,19		69,19
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,15		36,38
		Всего по позиции							7,28		
115	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(2*1,02)/1000	1000 м	0,00204	1	0,00204	9 248,87		18,87		
		Всего по позиции							18,87		
116	ФЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=8/100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	0,08	1	0,08					
		1 ОТ					87,23	1,15	8,03	31,56	253,43
		2 ЭМ					45,42	1,15	4,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,46	31,56	14,52
		4 М					28,13		2,25		
		ЗТ	чел.-ч	9,28	1,15	0,85376					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0368					
		Итого по расценке					160,78		14,46		
		ФОТ							8,49		267,95
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,24		259,91
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,33		136,65
		Всего по позиции							27,03		
117	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(8*1,02)/1000	1000 м	0,00816	1	0,00816	9 248,87		75,47		
		Всего по позиции							75,47		
2.2.5 Остановочная платформа № 3.1											
118	ФЕРм08-02-231-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 50 мм Объем=85 / 100	100 м	0,85	1	0,85					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					33,95	1,15	33,19	31,56	1 047,48
		2 ЭМ					1,31	1,15	1,28		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,15	0,22	31,56	6,94
		4 М					0,68		0,58		
		ЗТ	чел.-ч	4,42	1,15	4,32055					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,01955					
		Итого по расценке					35,94		35,05		
		ФОТ							33,41		1 054,42
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			32,41		1 022,79
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			17,04		537,75
		Всего по позиции							84,50		
119	ФССЦ-20.2.12.03-0001	Трубы гибкие гофрированные двустенные из ПВХ, диаметр 50 мм (Материалы для монтажных работ)	м	85	1	85	11,71		995,35		
		Всего по позиции							995,35		
120	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=85/100	100 м	0,85	1	0,85					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					93,25	1,15	91,15	31,56	2 876,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					46,25	1,15	45,21		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	4,91	31,56	154,96
		4 М					37,03		31,48		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	9,6968					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,391					
		Итого по расценке					176,53		167,84		
		ФОТ							96,06		3 031,65
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			93,18		2 940,70
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			48,99		1 546,14
		Всего по позиции							310,01		
121	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(85*1,02)/1000	1000 м	0,0867	1	0,0867	9 248,87		801,88		
		Всего по позиции							801,88		
122	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-5-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы от 1,5 мм2 до 35 мм2	шт	2	1	2					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					8,65	1,15	19,90	31,56	628,04
		2 ЭМ					1,81	1,15	4,16		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,15	0,60	31,56	18,94
		4 М					4,92		9,84		
		ЗТ	чел.-ч	0,92	1,15	2,116					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,046					
		Итого по расценке					15,38		33,90		
		ФОТ							20,50		646,98
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			19,89		627,57
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10,46		329,96
		Всего по позиции							64,25		
123	ФЕРм08-02-409-02	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм (труба ПНД по опоре контактной сети) Объем=2,75 / 100	100 м	0,0275	1	0,0275					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					258,69	1,15	8,18	31,56	258,16
		2 ЭМ					64,58	1,15	2,04		
		3 в т.ч. ОТм					6,53	1,15	0,21	31,56	6,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					25,64		0,71		
		ЗТ	чел.-ч	27,52	1,15	0,87032					
		ЗТм	чел.-ч	0,52	1,15	0,016445					
		Итого по расценке					348,91		10,93		
		ФОТ							8,39		264,79
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,14		256,85
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,28		135,04
		Всего по позиции							23,35		
124	ФССЦ-24.3.03.13-0306	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 50 мм(ПРИМ. короб ГРС60) (Материалы для монтажных работ)	м	2,75	1	2,75	22,02		60,56		
		Всего по позиции							60,56		
125	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=(2)/100	100 м	0,02	1	0,02					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					93,25	1,15	2,14	31,56	67,54
		2 ЭМ					46,25	1,15	1,06		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,12	31,56	3,79
		4 М					37,03		0,74		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	0,22816					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0092					
		Итого по расценке					176,53		3,94		
		ФОТ							2,26		71,33
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,19		69,19
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,15		36,38
		Всего по позиции							7,28		
126	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(2*1,02)/1000	1000 м	0,00204	1	0,00204	9 248,87		18,87		
		Всего по позиции							18,87		
127	ФЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=8/100	100 м	0,08	1	0,08					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					87,23	1,15	8,03	31,56	253,43
		2 ЭМ					45,42	1,15	4,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,46	31,56	14,52
		4 М					28,13		2,25		
		ЗТ	чел.-ч	9,28	1,15	0,85376					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0368					
		Итого по расценке					160,78		14,46		
		ФОТ							8,49		267,95
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,24		259,91
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,33		136,65
		Всего по позиции							27,03		
128	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ.	1000 м	0,00816	1	0,00816	9 248,87		75,47		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=(8*1,02)/1000									
		Всего по позиции							75,47		
2.2.6 Остановочная платформа № 3.2											
129	ФЕРм08-02-231-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 50 мм	100 м	0,27	1	0,27					
		Объем=27 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					33,95	1,15	10,54	31,56	332,64
		2 ЭМ					1,31	1,15	0,41		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,15	0,07	31,56	2,21
		4 М					0,68		0,18		
		ЗТ	чел.-ч	4,42	1,15	1,37241					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,00621					
		Итого по расценке					35,94		11,13		
		ФОТ							10,61		334,85
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			10,29		324,80
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			5,41		170,77
		Всего по позиции							26,83		
130	ФССЦ-20.2.12.03-0001	Трубы гибкие гофрированные двустенные из ПВХ, диаметр 50 мм	м	27	1	27	11,71		316,17		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							316,17		
131	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м	0,27	1	0,27					
		Объем=27/100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					93,25	1,15	28,95	31,56	913,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					46,25	1,15	14,36		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	1,56	31,56	49,23
		4 М					37,03		10,00		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	3,08016					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,1242					
		Итого по расценке					176,53		53,31		
		ФОТ							30,51		962,89
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			29,59		934,00
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			15,56		491,07
		Всего по позиции							98,46		
132	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(27*1,02)/1000	1000 м	0,02754	1	0,02754	9 248,87		254,71		
		Всего по позиции							254,71		
133	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-5-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы от 1,5 мм2 до 35 мм2	шт	2	1	2					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					8,65	1,15	19,90	31,56	628,04
		2 ЭМ					1,81	1,15	4,16		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,15	0,60	31,56	18,94
		4 М					4,92		9,84		
		ЗТ	чел.-ч	0,92	1,15	2,116					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,046					
		Итого по расценке					15,38		33,90		
		ФОТ							20,50		646,98
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			19,89		627,57
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10,46		329,96
		Всего по позиции							64,25		
134	ФЕРм08-02-409-02	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм (труба ПНД по опоре контактной сети) Объем=2,75/100	100 м	0,0275	1	0,0275					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					258,69	1,15	8,18	31,56	258,16
		2 ЭМ					64,58	1,15	2,04		
		3 в т.ч. ОТм					6,53	1,15	0,21	31,56	6,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					25,64		0,71		
		ЗТ	чел.-ч	27,52	1,15	0,87032					
		ЗТм	чел.-ч	0,52	1,15	0,016445					
		Итого по расценке					348,91		10,93		
		ФОТ							8,39		264,79
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,14		256,85
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,28		135,04
		Всего по позиции							23,35		
135	ФССЦ-24.3.03.13-0306	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 50 мм(ПРИМ. короб ГРС60) (Материалы для монтажных работ)	м	2,75	1	2,75	22,02		60,56		
		Всего по позиции							60,56		
136	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=(2)/100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	0,02	1	0,02					
		1 ОТ					93,25	1,15	2,14	31,56	67,54
		2 ЭМ					46,25	1,15	1,06		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,12	31,56	3,79
		4 М					37,03		0,74		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	0,22816					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0092					
		Итого по расценке					176,53		3,94		
		ФОТ							2,26		71,33
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,19		69,19
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,15		36,38
		Всего по позиции							7,28		
137	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(2*1,02)/1000	1000 м	0,00204	1	0,00204	9 248,87		18,87		
		Всего по позиции							18,87		
138	ФЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=8/100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	0,08	1	0,08					
		1 ОТ					87,23	1,15	8,03	31,56	253,43
		2 ЭМ					45,42	1,15	4,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,46	31,56	14,52
		4 М					28,13		2,25		
		ЗТ	чел.-ч	9,28	1,15	0,85376					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0368					
		Итого по расценке					160,78		14,46		
		ФОТ							8,49		267,95
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,24		259,91
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,33		136,65
		Всего по позиции							27,03		
139	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ.	1000 м	0,00816	1	0,00816	9 248,87		75,47		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=(8*1,02)/1000									
		Всего по позиции							75,47		
2.2.7 Остановочная платформа № 4.1											
140	ФЕРм08-02-231-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 50 мм	100 м	0,12	1	0,12					
		Объем=12 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					33,95	1,15	4,69	31,56	148,02
		2 ЭМ					1,31	1,15	0,18		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,15	0,03	31,56	0,95
		4 М					0,68		0,08		
		ЗТ	чел.-ч	4,42	1,15	0,60996					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,00276					
		Итого по расценке					35,94		4,95		
		ФОТ							4,72		148,97
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			4,58		144,50
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2,41		75,97
		Всего по позиции							11,94		
141	ФССЦ-20.2.12.03-0001	Трубы гибкие гофрированные двустенные из ПВХ, диаметр 50 мм	м	12	1	12	11,71		140,52		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							140,52		
142	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м	0,12	1	0,12					
		Объем=12/100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					93,25	1,15	12,87	31,56	406,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					46,25	1,15	6,38		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,69	31,56	21,78
		4 М					37,03		4,44		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	1,36896					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0552					
		Итого по расценке					176,53		23,69		
		ФОТ							13,56		427,96
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			13,15		415,12
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			6,92		218,26
		Всего по позиции							43,76		
143	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(12*1,02)/1000	1000 м	0,01224	1	0,01224	9 248,87		113,21		
		Всего по позиции							113,21		
144	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-5-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы от 1,5 мм2 до 35 мм2	шт	2	1	2					
		1 ОТ					8,65		17,30	31,56	545,99
		2 ЭМ					1,81		3,62		
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,52	31,56	16,41
		4 М					4,92		9,84		
		ЗТ	чел.-ч	0,92		1,84					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,04					
		Итого по расценке					15,38		30,76		
		ФОТ							17,82		562,40
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			17,29		545,53
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			9,09		286,82
		Всего по позиции							57,14		
145	ФЕРм08-02-409-02	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм (труба ПНД по опоре контактной сети) Объем=2,75 / 100	100 м	0,0275	1	0,0275					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					258,69	1,15	8,18	31,56	258,16
		2 ЭМ					64,58	1,15	2,04		
		3 в т.ч. ОТм					6,53	1,15	0,21	31,56	6,63
		4 М					25,64		0,71		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	27,52	1,15	0,87032					
		ЗТм	чел.-ч	0,52	1,15	0,016445					
		Итого по расценке					348,91		10,93		
		ФОТ							8,39		264,79
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,14		256,85
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,28		135,04
		Всего по позиции							23,35		
146	ФССЦ-24.3.03.13-0306	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 50 мм(ПРИМ. короб GPC60) (Материалы для монтажных работ)	м	2,75	1	2,75	22,02		60,56		
		Всего по позиции							60,56		
147	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=(2)/100	100 м	0,02	1	0,02					
		1 ОТ					93,25		1,87	31,56	59,02
		2 ЭМ					46,25		0,93		
		3 в т.ч. ОТм					5,02		0,10	31,56	3,16
		4 М					37,03		0,74		
		ЗТ	чел.-ч	9,92		0,1984					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,008					
		Итого по расценке					176,53		3,54		
		ФОТ							1,97		62,18
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1,91		60,31
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,00		31,71
		Всего по позиции							6,45		
148	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(2*1,02)/1000	1000 м	0,00204	1	0,00204	9 248,87		18,87		
		Всего по позиции							18,87		
149	ФЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=8/100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	0,08	1	0,08					
		1 ОТ					87,23	1,15	8,03	31,56	253,43
		2 ЭМ					45,42	1,15	4,18		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,46	31,56	14,52
		4 М					28,13		2,25		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	9,28	1,15	0,85376					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0368					
		Итого по расценке					160,78		14,46		
		ФОТ							8,49		267,95
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,24		259,91
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,33		136,65
		Всего по позиции							27,03		
150	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ.	1000 м	0,00816	1	0,00816	9 248,87		75,47		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=(8*1,02)/1000									
		Всего по позиции							75,47		
2.2.8 Остановочная платформа № 4.2											
151	ФЕРм08-02-231-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 50 мм	100 м	0,22	1	0,22					
		Объем=22 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1	ОТ					33,95	1,15	8,59	31,56	271,10
	2	ЭМ					1,31	1,15	0,33		
	3	в т.ч. ОТм					0,23	1,15	0,06	31,56	1,89
	4	М					0,68		0,15		
		ЗТ	чел.-ч	4,42	1,15	1,11826					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,00506					
		Итого по расценке					35,94		9,07		
		ФОТ							8,65		272,99
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,39		264,80
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,41		139,22
		Всего по позиции							21,87		
152	ФССЦ-20.2.12.03-0001	Трубы гибкие гофрированные двустенные из ПВХ, диаметр 50 мм	м	22	1	22	11,71		257,62		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							257,62		
153	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м	0,22	1	0,22					
		Объем=22/100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1	ОТ					93,25	1,15	23,59	31,56	744,50
	2	ЭМ					46,25	1,15	11,70		
	3	в т.ч. ОТм					5,02	1,15	1,27	31,56	40,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					37,03		8,15		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	2,50976					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,1012					
		Итого по расценке					176,53		43,44		
		ФОТ							24,86		784,58
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			24,11		761,04
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,68		400,14
		Всего по позиции							80,23		
154	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ.	1000 м	0,02244	1	0,02244	9 248,87		207,54		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=(22*1,02)/1000									
		Всего по позиции							207,54		
155	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-5-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы от 1,5 мм2 до 35 мм2	шт	2	1	2					
		1 ОТ					8,65		17,30	31,56	545,99
		2 ЭМ					1,81		3,62		
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,52	31,56	16,41
		4 М					4,92		9,84		
		ЗТ	чел.-ч	0,92		1,84					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,04					
		Итого по расценке					15,38		30,76		
		ФОТ							17,82		562,40
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			17,29		545,53
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			9,09		286,82
		Всего по позиции							57,14		
156	ФЕРм08-02-409-02	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм (труба ПНД по опоре контактной сети)	100 м	0,0275	1	0,0275					
		Объем=2,75 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					258,69	1,15	8,18	31,56	258,16
		2 ЭМ					64,58	1,15	2,04		
		3 в т.ч. ОТм					6,53	1,15	0,21	31,56	6,63
		4 М					25,64		0,71		
		ЗТ	чел.-ч	27,52	1,15	0,87032					
		ЗТм	чел.-ч	0,52	1,15	0,016445					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					348,91		10,93		
		ФОТ							8,39		264,79
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,14		256,85
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,28		135,04
		Всего по позиции							23,35		
157	ФССЦ-24.3.03.13-0306	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 50 мм(ПРИМ. короб GPC60) (Материалы для монтажных работ)	м	2,75	1	2,75	22,02		60,56		
		Всего по позиции							60,56		
158	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=(2)/100	100 м	0,02	1	0,02					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						93,25	1,15	2,14	31,56	67,54
	2 ЭМ						46,25	1,15	1,06		
	3 в т.ч. ОТм						5,02	1,15	0,12	31,56	3,79
	4 М						37,03		0,74		
	ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	0,22816						
	ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0092						
	Итого по расценке						176,53		3,94		
	ФОТ								2,26		71,33
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			97			2,19		69,19
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51			51			1,15		36,38
		Всего по позиции							7,28		
159	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(2*1,02)/1000	1000 м	0,00204	1	0,00204	9 248,87		18,87		
		Всего по позиции							18,87		
160	ФЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=8/100	100 м	0,08	1	0,08					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						87,23	1,15	8,03	31,56	253,43
	2 ЭМ						45,42	1,15	4,18		
	3 в т.ч. ОТм						5,02	1,15	0,46	31,56	14,52
	4 М						28,13		2,25		
	ЗТ	чел.-ч	9,28	1,15	0,85376						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0368					
		Итого по расценке					160,78		14,46		
		ФОТ							8,49		267,95
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,24		259,91
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,33		136,65
		Всего по позиции							27,03		
161	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ.	1000 м	0,00816	1	0,00816	9 248,87		75,47		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=(8*1,02)/1000									
		Всего по позиции							75,47		
2.2.9 Остановочная платформа № 5.1											
162	ФЕРм08-02-231-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 50 мм	100 м	0,4	1	0,4					
		Объем=40 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					33,95	1,15	15,62	31,56	492,97
		2 ЭМ					1,31	1,15	0,60		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,15	0,11	31,56	3,47
		4 М					0,68		0,27		
		ЗТ	чел.-ч	4,42	1,15	2,0332					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0092					
		Итого по расценке					35,94		16,49		
		ФОТ							15,73		496,44
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			15,26		481,55
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			8,02		253,18
		Всего по позиции							39,77		
163	ФССЦ-20.2.12.03-0001	Трубы гибкие гофрированные двустенные из ПВХ, диаметр 50 мм	м	40	1	40	11,71		468,40		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Всего по позиции							468,40		
164	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м	0,4	1	0,4					
		Объем=40/100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					93,25	1,15	42,90	31,56	1 353,92
		2 ЭМ					46,25	1,15	21,28		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	2,31	31,56	72,90
		4 М					37,03		14,81		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	4,5632					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,184					
		Итого по расценке					176,53		78,99		
		ФОТ							45,21		1 426,82
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			43,85		1 384,02
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			23,06		727,68
		Всего по позиции							145,90		
165	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(40*1,02)/1000	1000 м	0,0408	1	0,0408	9 248,87		377,35		
		Всего по позиции							377,35		
166	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-5-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы от 1,5 мм2 до 35 мм2	шт	2	1	2					
		1 ОТ					8,65		17,30	31,56	545,99
		2 ЭМ					1,81		3,62		
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,52	31,56	16,41
		4 М					4,92		9,84		
		ЗТ	чел.-ч	0,92		1,84					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,04					
		Итого по расценке					15,38		30,76		
		ФОТ							17,82		562,40
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			17,29		545,53
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			9,09		286,82
		Всего по позиции							57,14		
167	ФЕРм08-02-409-02	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм (труба ПНД по опоре контактной сети) Объем=2,75 / 100	100 м	0,0275	1	0,0275					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					258,69	1,15	8,18	31,56	258,16
		2 ЭМ					64,58	1,15	2,04		
		3 в т.ч. ОТм					6,53	1,15	0,21	31,56	6,63
		4 М					25,64		0,71		
		ЗТ	чел.-ч	27,52	1,15	0,87032					
		ЗТм	чел.-ч	0,52	1,15	0,016445					
		Итого по расценке					348,91		10,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							8,39		264,79
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,14		256,85
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,28		135,04
		Всего по позиции							23,35		
168	ФССЦ-24.3.03.13-0306	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 50 мм(ПРИМ. короб ГРС60) (Материалы для монтажных работ)	м	2,75	1	2,75	22,02		60,56		
		Всего по позиции							60,56		
169	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=(2)/100	100 м	0,02	1	0,02					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					93,25	1,15	2,14	31,56	67,54
		2 ЭМ					46,25	1,15	1,06		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,12	31,56	3,79
		4 М					37,03		0,74		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	0,22816					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0092					
		Итого по расценке					176,53		3,94		
		ФОТ							2,26		71,33
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,19		69,19
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,15		36,38
		Всего по позиции							7,28		
170	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(2*1,02)/1000	1000 м	0,00204	1	0,00204	9 248,87		18,87		
		Всего по позиции							18,87		
171	ФЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=8/100	100 м	0,08	1	0,08					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					87,23	1,15	8,03	31,56	253,43
		2 ЭМ					45,42	1,15	4,18		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,46	31,56	14,52
		4 М					28,13		2,25		
		ЗТ	чел.-ч	9,28	1,15	0,85376					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0368					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					160,78		14,46		
		ФОТ							8,49		267,95
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,24		259,91
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,33		136,65
		Всего по позиции							27,03		
172	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(8*1,02)/1000	1000 м	0,00816	1	0,00816	9 248,87		75,47		
		Всего по позиции							75,47		
2.2.10 Остановочная платформа № 5.2											
173	ФЕРм08-02-231-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ в земле для защиты одного кабеля диаметром: 50 мм Объем=20 / 100	100 м	0,2	1	0,2					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					33,95	1,15	7,81	31,56	246,48
		2 ЭМ					1,31	1,15	0,30		
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,15	0,05	31,56	1,58
		4 М					0,68		0,14		
		ЗТ	чел.-ч	4,42	1,15	1,0166					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0046					
		Итого по расценке					35,94		8,25		
		ФОТ							7,86		248,06
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			7,62		240,62
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,01		126,51
		Всего по позиции							19,88		
174	ФССЦ-20.2.12.03-0001	Трубы гибкие гофрированные двустенные из ПВХ, диаметр 50 мм (Материалы для монтажных работ)	м	20	1	20	11,71		234,20		
		Всего по позиции							234,20		
175	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=20/100	100 м	0,2	1	0,2					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					93,25	1,15	21,45	31,56	676,96
		2 ЭМ					46,25	1,15	10,64		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	1,15	31,56	36,29
		4 М					37,03		7,41		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	2,2816					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,092					
		Итого по расценке					176,53		39,50		
		ФОТ							22,60		713,25
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			21,92		691,85
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			11,53		363,76
		Всего по позиции							72,95		
176	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(20*1,02)/1000	1000 м	0,0204	1	0,0204	9 248,87		188,68		
		Всего по позиции							188,68		
177	ФЕРм08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-5-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы от 1,5 мм2 до 35 мм2	шт	2	1	2					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					8,65	1,15	19,90	31,56	628,04
		2 ЭМ					1,81	1,15	4,16		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,15	0,60	31,56	18,94
		4 М					4,92		9,84		
		ЗТ	чел.-ч	0,92	1,15	2,116					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,046					
		Итого по расценке					15,38		33,90		
		ФОТ							20,50		646,98
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			19,89		627,57
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10,46		329,96
		Всего по позиции							64,25		
178	ФЕРм08-02-409-02	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм (труба ПНД по опоре контактной сети) Объем=2,75/100	100 м	0,0275	1	0,0275					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					258,69	1,15	8,18	31,56	258,16
		2 ЭМ					64,58	1,15	2,04		
		3 в т.ч. ОТм					6,53	1,15	0,21	31,56	6,63
		4 М					25,64		0,71		
		ЗТ	чел.-ч	27,52	1,15	0,87032					
		ЗТм	чел.-ч	0,52	1,15	0,016445					
		Итого по расценке					348,91		10,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							8,39		264,79
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,14		256,85
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,28		135,04
		Всего по позиции							23,35		
179	ФССЦ-24.3.03.13-0306	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 50 мм(ПРИМ. короб ГРС60) (Материалы для монтажных работ)	м	2,75	1	2,75	22,02		60,56		
		Всего по позиции							60,56		
180	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=(2)/100	100 м	0,02	1	0,02					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					93,25	1,15	2,14	31,56	67,54
		2 ЭМ					46,25	1,15	1,06		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,12	31,56	3,79
		4 М					37,03		0,74		
		ЗТ	чел.-ч	9,92	1,15	0,22816					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0092					
		Итого по расценке					176,53		3,94		
		ФОТ							2,26		71,33
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,19		69,19
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,15		36,38
		Всего по позиции							7,28		
181	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(2*1,02)/1000	1000 м	0,00204	1	0,00204	9 248,87		18,87		
		Всего по позиции							18,87		
182	ФЕРм08-02-147-01	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=8/100	100 м	0,08	1	0,08					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					87,23	1,15	8,03	31,56	253,43
		2 ЭМ					45,42	1,15	4,18		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,46	31,56	14,52
		4 М					28,13		2,25		
		ЗТ	чел.-ч	9,28	1,15	0,85376					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0368					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					160,78		14,46		
		ФОТ							8,49		267,95
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			8,24		259,91
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			4,33		136,65
		Всего по позиции							27,03		
183	ФССЦ-21.1.06.07-0005	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБШв 2х6-660 ПРИМ. (Материалы для монтажных работ) Объем=(8*1,02)/1000	1000 м	0,00816	1	0,00816	9 248,87		75,47		
		Всего по позиции							75,47		
Итого по разделу 2 Электропитание остановочных комплексов :											
		Итого прямые затраты (справочно)							16 177,35		214 236,16
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 459,07		109 168,31
		Эксплуатация машин							340,03		3 937,55
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							39,09		1 233,78
		Материалы							12 378,25		101 130,30
		Строительные работы							5 667,82		178 877,83
		в том числе:									
		оплата труда							2 475,05		78 112,59
		накладные расходы							2 202,77		69 520,19
		сметная прибыль							990,00		31 245,05
		Монтажные работы							15 216,59		183 911,92
		в том числе:									
		оплата труда							984,02		31 055,72
		эксплуатация машин и механизмов							340,03		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							39,09		1 233,78
		материалы							12 378,25		
		накладные расходы							992,48		31 320,81
		сметная прибыль							521,81		16 467,54
		Итого ФОТ (справочно)							3 498,16		110 402,09
		Итого накладные расходы (справочно)							3 195,25		100 841,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 511,81		47 712,59
		Итого по разделу 2 Электропитание остановочных комплексов							20 884,41		362 789,75
Раздел 3. Заземление остановочных комплексов											
3.1 Земляные работы											
3.1.1 Остановочная платформа № 1.1											
184	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=5,04 / 100	100 м3	0,0504	1	0,0504					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 583,82	1,15	91,80	31,56	2 897,21
	ЗТ		чел.-ч	189	1,15	10,95444					
	Итого по расценке						1 583,82		91,80		
	ФОТ								91,80		2 897,21
	Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89			81,70		2 578,52
	Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40			36,72		1 158,88
	Всего по позиции								210,22		
185	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=5,04 / 100	100 м3	0,0504	1	0,0504					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						663,75	1,15	38,47	31,56	1 214,11
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	5,12946					
	Итого по расценке						663,75		38,47		
	ФОТ								38,47		1 214,11
	Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89			34,24		1 080,56
	Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40			15,39		485,64
	Всего по позиции								88,10		
3.1.2 Остановочная платформа № 1.2											
186	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=5,46 / 100	100 м3	0,0546	1	0,0546					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 583,82	1,15	99,45	31,56	3 138,64
	ЗТ		чел.-ч	189	1,15	11,86731					
	Итого по расценке						1 583,82		99,45		
	ФОТ								99,45		3 138,64
	Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89			88,51		2 793,39
	Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40			39,78		1 255,46
	Всего по позиции								227,74		
187	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=5,46 / 100	100 м3	0,0546	1	0,0546					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						663,75	1,15	41,68	31,56	1 315,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	88,5	1,15	5,556915					
		Итого по расценке					663,75		41,68		
		ФОТ							41,68		1 315,42
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			37,10		1 170,72
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			16,67		526,17
		Всего по позиции							95,45		
3.1.3 Остановочная платформа № 2.1											
188	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2	100 м3	0,0504	1	0,0504					
		Объем=5,04 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 583,82	1,15	91,80	31,56	2 897,21
		ЗТ	чел.-ч	189	1,15	10,95444					
		Итого по расценке					1 583,82		91,80		
		ФОТ							91,80		2 897,21
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			81,70		2 578,52
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			36,72		1 158,88
		Всего по позиции							210,22		
189	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом)	100 м3	0,0504	1	0,0504					
		Объем=5,04 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						663,75	1,15	38,47	31,56	1 214,11
		ЗТ	чел.-ч	88,5	1,15	5,12946					
		Итого по расценке					663,75		38,47		
		ФОТ							38,47		1 214,11
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			34,24		1 080,56
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			15,39		485,64
		Всего по позиции							88,10		
3.1.4 Остановочная платформа № 2.2											
190	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2	100 м3	0,0504	1	0,0504					
		Объем=5,04 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 583,82	1,15	91,80	31,56	2 897,21
		ЗТ	чел.-ч	189	1,15	10,95444					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 583,82		91,80		
		ФОТ							91,80		2 897,21
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			81,70		2 578,52
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			36,72		1 158,88
		Всего по позиции							210,22		
191	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=5,04 / 100	100 м3	0,0504	1	0,0504					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						663,75	1,15	38,47	31,56	1 214,11
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	5,12946					
		Итого по расценке					663,75		38,47		
		ФОТ							38,47		1 214,11
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			34,24		1 080,56
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			15,39		485,64
		Всего по позиции							88,10		
3.1.5 Остановочная платформа № 3.1											
192	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=5,04 / 100	100 м3	0,0504	1	0,0504					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 583,82	1,15	91,80	31,56	2 897,21
	ЗТ		чел.-ч	189	1,15	10,95444					
		Итого по расценке					1 583,82		91,80		
		ФОТ							91,80		2 897,21
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			81,70		2 578,52
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			36,72		1 158,88
		Всего по позиции							210,22		
193	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=5,04 / 100	100 м3	0,0504	1	0,0504					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						663,75	1,15	38,47	31,56	1 214,11
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	5,12946					
		Итого по расценке					663,75		38,47		
		ФОТ							38,47		1 214,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			34,24		1 080,56
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			15,39		485,64
Всего по позиции									88,10		
3.1.6 Остановочная платформа № 3.2											
194	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=5,88/100	100 м3	0,0588	1	0,0588					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 583,82	1,15	107,10	31,56	3 380,08
	ЗТ		чел.-ч	189	1,15	12,78018					
	Итого по расценке						1 583,82		107,10		
	ФОТ								107,10		3 380,08
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			95,32		3 008,27
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			42,84		1 352,03
Всего по позиции									245,26		
195	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=5,88/100	100 м3	0,0588	1	0,0588					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						663,75	1,15	44,88	31,56	1 416,41
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	5,98437					
	Итого по расценке						663,75		44,88		
	ФОТ								44,88		1 416,41
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			39,94		1 260,60
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			17,95		566,56
Всего по позиции									102,77		
3.1.7 Остановочная платформа № 4.1											
196	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=16,8/100	100 м3	0,168	1	0,168					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 583,82	1,15	305,99	31,56	9 657,04
	ЗТ		чел.-ч	189	1,15	36,5148					
	Итого по расценке						1 583,82		305,99		
	ФОТ								305,99		9 657,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			272,33		8 594,77
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			122,40		3 862,82
		Всего по позиции							700,72		
197	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=16,8/100	100 м3	0,168	1	0,168					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						663,75	1,15	128,24	31,56	4 047,25
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	17,0982					
	Итого по расценке						663,75		128,24		
	ФОТ								128,24		4 047,25
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			114,13		3 602,05
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			51,30		1 618,90
		Всего по позиции							293,67		
3.1.8 Остановочная платформа № 4.2											
198	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=5,04 / 100	100 м3	0,0504	1	0,0504					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 583,82	1,15	91,80	31,56	2 897,21
	ЗТ		чел.-ч	189	1,15	10,95444					
	Итого по расценке						1 583,82		91,80		
	ФОТ								91,80		2 897,21
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			81,70		2 578,52
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			36,72		1 158,88
		Всего по позиции							210,22		
199	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=5,04 / 100	100 м3	0,0504	1	0,0504					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						663,75	1,15	38,47	31,56	1 214,11
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	5,12946					
	Итого по расценке						663,75		38,47		
	ФОТ								38,47		1 214,11
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			34,24		1 080,56
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			15,39		485,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										88,10	
3.1.9 Остановочная платформа № 5.1											
200	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=5,04 / 100	100 м3	0,0504	1	0,0504					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 583,82	1,15		91,80	2 897,21
	ЗТ		чел.-ч	189	1,15	10,95444					
	Итого по расценке						1 583,82			91,80	
	ФОТ									91,80	2 897,21
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89				81,70	2 578,52
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40				36,72	1 158,88
Всего по позиции										210,22	
201	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=5,04 / 100	100 м3	0,0504	1	0,0504					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						663,75	1,15		38,47	1 214,11
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	5,12946					
	Итого по расценке						663,75			38,47	
	ФОТ									38,47	1 214,11
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89				34,24	1 080,56
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40				15,39	485,64
Всего по позиции										88,10	
3.1.10 Остановочная платформа № 5.2											
202	ФЕР01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объем=5,04 / 100	100 м3	0,0504	1	0,0504					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 583,82	1,15		91,80	2 897,21
	ЗТ		чел.-ч	189	1,15	10,95444					
	Итого по расценке						1 583,82			91,80	
	ФОТ									91,80	2 897,21
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89				81,70	2 578,52
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40				36,72	1 158,88
Всего по позиции										210,22	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
203	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (сущ.грунтом) Объем=5,04 / 100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м3	0,0504	1	0,0504						
	1 ОТ						663,75	1,15		38,47	31,56	1 214,11
	ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	5,12946						
	Итого по расценке						663,75			38,47		
	ФОТ									38,47		1 214,11
	Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89		89				34,24		1 080,56
	Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40		40				15,39		485,64
	Всего по позиции									88,10		
3.2 Монтажные работы												
3.2.1 Остановочная платформа № 1.1												
204	ФЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм Объем=3/10 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	10 шт	0,3	1	0,3						
	1 ОТ						87,14	1,15		30,06	31,56	948,69
	2 ЭМ						43,02	1,15		14,84		
	3 в т.ч. ОТм						4,27	1,15		1,47	31,56	46,39
	4 М						485,57			145,67		
	ЗТ		чел.-ч	9,27	1,15	3,19815						
	ЗТм		чел.-ч	0,34	1,15	0,1173						
	Итого по расценке						615,73			190,57		
	ФОТ									31,53		995,08
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97				30,58		965,23
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51				16,08		507,49
	Всего по позиции									237,23		
205	ФССЦ-08.3.08.02-0031	Сталь угловая равнополочная размером 50х50х5 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=3,77*3*3	кг	33,93	1	33,93	5,43			184,24		
	Всего по позиции									184,24		
206	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 Объем=15/100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	0,15	1	0,15						
	1 ОТ						135,36	1,15		23,35	31,56	736,93
	2 ЭМ						58,09	1,15		10,02		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,87	31,56	27,46
		4 М					894,60		134,19		
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	2,484					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,069					
		Итого по расценке					1 088,05		167,56		
		ФОТ							24,22		764,39
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			23,49		741,46
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,35		389,84
		Всего по позиции							203,40		
207	ФССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая: 40х5 мм, марка СтЗсп (Материалы для монтажных работ) Объем=(10*1,57)/1000	т	0,0157	1	0,0157	6 159,22		96,70		
		Всего по позиции							96,70		
208	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка СтЗсп (Материалы для монтажных работ) Объем=(5*0,785)/1000	т	0,003925	1	0,003925	6 159,22		24,17		
		Всего по позиции							24,17		
209	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=2,425 / 100	100 м2	0,02425	1	0,02425					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					19,32	1,15	0,54	31,56	17,04
		2 ЭМ					6,01	1,15	0,17		
		3 в т.ч. ОТм					0,22	1,15	0,01	31,56	0,32
		4 М					138,16		3,35		
		ЗТ	чел.-ч	2,13	1,15	0,0594004					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0005578					
		Итого по расценке					163,49		4,06		
		ФОТ							0,55		17,36
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,52		16,32
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,28		8,85
		Всего по позиции							4,86		
3.2.2 Остановочная платформа № 1.2											
210	ФЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм Объем=3/10	10 шт	0,3	1	0,3					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					87,14	1,15	30,06	31,56	948,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					43,02	1,15	14,84		
		3 в т.ч. ОТм					4,27	1,15	1,47	31,56	46,39
		4 М					485,57		145,67		
		ЗТ	чел.-ч	9,27	1,15	3,19815					
		ЗТм	чел.-ч	0,34	1,15	0,1173					
		Итого по расценке					615,73		190,57		
		ФОТ							31,53		995,08
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			30,58		965,23
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			16,08		507,49
		Всего по позиции							237,23		
211	ФССЦ-08.3.08.02-0031	Сталь угловая равнополочная размером 50х50х5 мм	кг	33,93	1	33,93	5,43		184,24		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=3,77*3*3									
		Всего по позиции							184,24		
212	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м	0,17	1	0,17					
		Объем=17/100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					135,36	1,15	26,46	31,56	835,08
		2 ЭМ					58,09	1,15	11,36		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,98	31,56	30,93
		4 М					894,60		152,08		
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	2,8152					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,0782					
		Итого по расценке					1 088,05		189,90		
		ФОТ							27,44		866,01
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			26,62		840,03
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			13,99		441,67
		Всего по позиции							230,51		
213	ФССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая: 40х5 мм, марка СтЗсп	т	0,01727	1	0,01727	6 159,22		106,37		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=(11*1,57)/1000									
		Всего по позиции							106,37		
214	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка СтЗсп	т	0,00471	1	0,00471	6 159,22		29,01		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=(6*0,785)/1000									
		Всего по позиции							29,01		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
215	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=2,75 / 100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м2	0,0275	1	0,0275					
		1 ОТ					19,32	1,15	0,61	31,56	19,25
		2 ЭМ					6,01	1,15	0,19		
		3 в т.ч. ОТм					0,22	1,15	0,01	31,56	0,32
		4 М					138,16		3,80		
		ЗТ	чел.-ч	2,13	1,15	0,0673613					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0006325					
		Итого по расценке					163,49		4,60		
		ФОТ							0,62		19,57
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,58		18,40
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,32		9,98
		Всего по позиции							5,50		
3.2.3 Остановочная платформа № 2.1											
216	ФЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм Объем=3/10 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	10 шт	0,3	1	0,3					
		1 ОТ					87,14	1,15	30,06	31,56	948,69
		2 ЭМ					43,02	1,15	14,84		
		3 в т.ч. ОТм					4,27	1,15	1,47	31,56	46,39
		4 М					485,57		145,67		
		ЗТ	чел.-ч	9,27	1,15	3,19815					
		ЗТм	чел.-ч	0,34	1,15	0,1173					
		Итого по расценке					615,73		190,57		
		ФОТ							31,53		995,08
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			30,58		965,23
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			16,08		507,49
		Всего по позиции							237,23		
217	ФССЦ-08.3.08.02-0031	Сталь угловая равнополочная размером 50х50х5 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=3,77*3*3 Всего по позиции	кг	33,93	1	33,93	5,43			184,24	
218	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 Объем=15/100	100 м	0,15	1	0,15					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					135,36	1,15	23,35	31,56	736,93
		2 ЭМ					58,09	1,15	10,02		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,87	31,56	27,46
		4 М					894,60		134,19		
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	2,484					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,069					
		Итого по расценке					1 088,05		167,56		
		ФОТ							24,22		764,39
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			23,49		741,46
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,35		389,84
		Всего по позиции							203,40		
219	ФССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая: 40х5 мм, марка СтЗсп (Материалы для монтажных работ) Объем=(11*1,57)/1000	т	0,01727	1	0,01727	6 159,22		106,37		
		Всего по позиции							106,37		
220	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка СтЗсп (Материалы для монтажных работ) Объем=(4*0,785)/1000	т	0,00314	1	0,00314	6 159,22		19,34		
		Всего по позиции							19,34		
221	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=2,425 / 100	100 м2	0,02425	1	0,02425					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					19,32	1,15	0,54	31,56	17,04
		2 ЭМ					6,01	1,15	0,17		
		3 в т.ч. ОТм					0,22	1,15	0,01	31,56	0,32
		4 М					138,16		3,35		
		ЗТ	чел.-ч	2,13	1,15	0,0594004					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0005578					
		Итого по расценке					163,49		4,06		
		ФОТ							0,55		17,36
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,52		16,32
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,28		8,85
		Всего по позиции							4,86		
3.2.4 Остановочная платформа № 2.2											
222	ФЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм	10 шт	0,3	1	0,3					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=3/10									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						87,14	1,15	30,06	31,56	948,69
	2 ЭМ						43,02	1,15	14,84		
	3 в т.ч. ОТм						4,27	1,15	1,47	31,56	46,39
	4 М						485,57		145,67		
	ЗТ		чел.-ч	9,27	1,15	3,19815					
	ЗТм		чел.-ч	0,34	1,15	0,1173					
	Итого по расценке						615,73		190,57		
	ФОТ								31,53		995,08
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			30,58		965,23
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			16,08		507,49
	Всего по позиции								237,23		
223	ФССЦ-08.3.08.02-0031	Сталь угловая равнополочная размером 50х50х5 мм	кг	33,93	1	33,93	5,43		184,24		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=3,77*3*3									
	Всего по позиции								184,24		
224	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м	0,15	1	0,15					
		Объем=15/100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						135,36	1,15	23,35	31,56	736,93
	2 ЭМ						58,09	1,15	10,02		
	3 в т.ч. ОТм						5,02	1,15	0,87	31,56	27,46
	4 М						894,60		134,19		
	ЗТ		чел.-ч	14,4	1,15	2,484					
	ЗТм		чел.-ч	0,4	1,15	0,069					
	Итого по расценке						1 088,05		167,56		
	ФОТ								24,22		764,39
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			23,49		741,46
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			12,35		389,84
	Всего по позиции								203,40		
225	ФССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая: 40х5 мм, марка СтЗсп	т	0,01727	1	0,01727	6 159,22		106,37		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=(11*1,57)/1000									
	Всего по позиции								106,37		
226	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка СтЗсп	т	0,00314	1	0,00314	6 159,22		19,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=(4*0,785)/1000									
		Всего по позиции							19,34		
227	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=2,425 / 100	100 м2	0,02425	1	0,02425					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1	ОТ					19,32	1,15	0,54	31,56	17,04
	2	ЭМ					6,01	1,15	0,17		
	3	в т.ч. ОТм					0,22	1,15	0,01	31,56	0,32
	4	М					138,16		3,35		
		ЗТ	чел.-ч	2,13	1,15	0,0594004					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0005578					
		Итого по расценке					163,49		4,06		
		ФОТ							0,55		17,36
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,52		16,32
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,28		8,85
		Всего по позиции							4,86		
3.2.5 Остановочная платформа № 3.1											
228	ФЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм Объем=3/10	10 шт	0,3	1	0,3					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1	ОТ					87,14	1,15	30,06	31,56	948,69
	2	ЭМ					43,02	1,15	14,84		
	3	в т.ч. ОТм					4,27	1,15	1,47	31,56	46,39
	4	М					485,57		145,67		
		ЗТ	чел.-ч	9,27	1,15	3,19815					
		ЗТм	чел.-ч	0,34	1,15	0,1173					
		Итого по расценке					615,73		190,57		
		ФОТ							31,53		995,08
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			30,58		965,23
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			16,08		507,49
		Всего по позиции							237,23		
229	ФССЦ-08.3.08.02-0031	Сталь угловая равнополочная размером 50х50х5 мм	кг	33,93	1	33,93	5,43				
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=3,77*3*3									
		Всего по позиции							184,24		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
230	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 Объем=15/100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м	0,15	1	0,15					
		1 ОТ					135,36	1,15	23,35	31,56	736,93
		2 ЭМ					58,09	1,15	10,02		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,87	31,56	27,46
		4 М					894,60		134,19		
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	2,484					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,069					
		Итого по расценке					1 088,05		167,56		
		ФОТ							24,22		764,39
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			23,49		741,46
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,35		389,84
		Всего по позиции							203,40		
231	ФССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая: 40х5 мм, марка СтЗсп (Материалы для монтажных работ) Объем=(14*1,57)/1000	т	0,02198	1	0,02198	6 159,22		135,38		
		Всего по позиции							135,38		
232	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка СтЗсп (Материалы для монтажных работ) Объем=(4*0,785)/1000	т	0,00314	1	0,00314	6 159,22		19,34		
		Всего по позиции							19,34		
233	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=2,425 / 100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м2	0,02425	1	0,02425					
		1 ОТ					19,32	1,15	0,54	31,56	17,04
		2 ЭМ					6,01	1,15	0,17		
		3 в т.ч. ОТм					0,22	1,15	0,01	31,56	0,32
		4 М					138,16		3,35		
		ЗТ	чел.-ч	2,13	1,15	0,0594004					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0005578					
		Итого по расценке					163,49		4,06		
		ФОТ							0,55		17,36
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,52		16,32
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,28		8,85
		Всего по позиции							4,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.2.6 Остановочная платформа № 3.2											
234	ФЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм Объем=3/10	10 шт	0,3	1	0,3					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15								
		1 ОТ					87,14	1,15	30,06	31,56	948,69
		2 ЭМ					43,02	1,15	14,84		
		3 в т.ч. ОТм					4,27	1,15	1,47	31,56	46,39
		4 М					485,57		145,67		
		ЗТ	чел.-ч	9,27	1,15	3,19815					
		ЗТм	чел.-ч	0,34	1,15	0,1173					
		Итого по расценке					615,73		190,57		
		ФОТ							31,53		995,08
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			30,58		965,23
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			16,08		507,49
		Всего по позиции							237,23		
235	ФССЦ-08.3.08.02-0031	Сталь угловая равнополочная размером 50х50х5 мм	кг	33,93	1	33,93	5,43		184,24		
		(Материалы для монтажных работ) Объем=3,77*3*3									
		Всего по позиции							184,24		
236	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 Объем=15/100	100 м	0,15	1	0,15					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15								
		1 ОТ					135,36	1,15	23,35	31,56	736,93
		2 ЭМ					58,09	1,15	10,02		
		3 в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,87	31,56	27,46
		4 М					894,60		134,19		
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	2,484					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,069					
		Итого по расценке					1 088,05		167,56		
		ФОТ							24,22		764,39
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			23,49		741,46
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,35		389,84
		Всего по позиции							203,40		
237	ФССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая: 40х5 мм, марка СтЗсп	т	0,01727	1	0,01727	6 159,22		106,37		
		(Материалы для монтажных работ) Объем=(11*1,57)/1000									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										106,37	
238	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка СтЗсп	т	0,00314	1	0,00314	6 159,22			19,34	
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=(4*0,785)/1000									
Всего по позиции										19,34	
239	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,02425	1	0,02425					
		Объем=2,425 / 100									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						19,32	1,15	0,54	31,56	17,04
	2 ЭМ						6,01	1,15	0,17		
	3 в т.ч. ОТм						0,22	1,15	0,01	31,56	0,32
	4 М						138,16		3,35		
	ЗТ	чел.-ч	2,13	1,15	0,0594004						
	ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0005578						
Итого по расценке							163,49		4,06		
ФОТ									0,55		17,36
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,52		16,32
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,28		8,85
Всего по позиции										4,86	
3.2.7 Остановочная платформа № 4.1											
240	ФЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм	10 шт	0,3	1	0,3					
		Объем=3/10									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						87,14	1,15	30,06	31,56	948,69
	2 ЭМ						43,02	1,15	14,84		
	3 в т.ч. ОТм						4,27	1,15	1,47	31,56	46,39
	4 М						485,57		145,67		
	ЗТ	чел.-ч	9,27	1,15	3,19815						
	ЗТм	чел.-ч	0,34	1,15	0,1173						
Итого по расценке							615,73		190,57		
ФОТ									31,53		995,08
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			30,58		965,23
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			16,08		507,49
Всего по позиции										237,23	
241	ФССЦ-08.3.08.02-0031	Сталь угловая равнополочная размером 50х50х5 мм	кг	33,93	1	33,93	5,43			184,24	
		(Материалы для монтажных работ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=3,77*3*3									
		Всего по позиции							184,24		
242	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 Объем=45/100	100 м	0,45	1	0,45					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						135,36	1,15	70,05	31,56	2 210,78
	2 ЭМ						58,09	1,15	30,06		
	3 в т.ч. ОТм						5,02	1,15	2,60	31,56	82,06
	4 М						894,60		402,57		
	ЗТ		чел.-ч	14,4	1,15	7,452					
	ЗТм		чел.-ч	0,4	1,15	0,207					
	Итого по расценке						1 088,05		502,68		
	ФОТ								72,65		2 292,84
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			70,47		2 224,05
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			37,05		1 169,35
	Всего по позиции								610,20		
243	ФССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая: 40х5 мм, марка СтЗсп (Материалы для монтажных работ) Объем=(20*1,57)/1000	т	0,0314	1	0,0314	6 159,22				193,40
	Всего по позиции								193,40		
244	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка СтЗсп (Материалы для монтажных работ) Объем=(25*0,785)/1000	т	0,019625	1	0,019625	6 159,22				120,87
	Всего по позиции								120,87		
245	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=2,425 / 100	100 м2	0,02425	1	0,02425					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						19,32	1,15	0,54	31,56	17,04
	2 ЭМ						6,01	1,15	0,17		
	3 в т.ч. ОТм						0,22	1,15	0,01	31,56	0,32
	4 М						138,16		3,35		
	ЗТ		чел.-ч	2,13	1,15	0,0594004					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,15	0,0005578					
	Итого по расценке						163,49		4,06		
	ФОТ								0,55		17,36
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,52		16,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,28		8,85
		Всего по позиции							4,86		
3.2.8 Остановочная платформа № 4.2											
246	ФЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм Объем=3/10	10 шт	0,3	1	0,3					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						87,14	1,15	30,06	31,56	948,69
	2 ЭМ						43,02	1,15	14,84		
	3 в т.ч. ОТм						4,27	1,15	1,47	31,56	46,39
	4 М						485,57		145,67		
	ЗТ	чел.-ч	9,27	1,15	3,19815						
	ЗТм	чел.-ч	0,34	1,15	0,1173						
	Итого по расценке						615,73		190,57		
	ФОТ								31,53		995,08
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			30,58		965,23
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			16,08		507,49
		Всего по позиции							237,23		
247	ФССЦ-08.3.08.02-0031	Сталь угловая равнополочная размером 50х50х5 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=3,77*3*3	кг	33,93	1	33,93	5,43		184,24		
		Всего по позиции							184,24		
248	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 Объем=15/100	100 м	0,15	1	0,15					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						135,36	1,15	23,35	31,56	736,93
	2 ЭМ						58,09	1,15	10,02		
	3 в т.ч. ОТм						5,02	1,15	0,87	31,56	27,46
	4 М						894,60		134,19		
	ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	2,484						
	ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,069						
	Итого по расценке						1 088,05		167,56		
	ФОТ								24,22		764,39
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			23,49		741,46
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,35		389,84
		Всего по позиции							203,40		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
249	ФССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая: 40х5 мм, марка СтЗсп (Материалы для монтажных работ) Объем=(11*1,57)/1000 Всего по позиции	т	0,01727	1	0,01727	6 159,22		106,37		
250	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка СтЗсп (Материалы для монтажных работ) Объем=(4*0,785)/1000 Всего по позиции	т	0,00314	1	0,00314	6 159,22		19,34		
251	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=2,425 / 100 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м2	0,02425	1	0,02425					
		1 ОТ					19,32	1,15	0,54	31,56	17,04
		2 ЭМ					6,01	1,15	0,17		
		3 в т.ч. ОТм					0,22	1,15	0,01	31,56	0,32
		4 М					138,16		3,35		
		ЗТ	чел.-ч	2,13	1,15	0,0594004					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0005578					
		Итого по расценке					163,49		4,06		
		ФОТ							0,55		17,36
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,52		16,32
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,28		8,85
		Всего по позиции							4,86		
3.2.9 Остановочная платформа № 5.1											
252	ФЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм Объем=3/10 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	10 шт	0,3	1	0,3					
		1 ОТ					87,14	1,15	30,06	31,56	948,69
		2 ЭМ					43,02	1,15	14,84		
		3 в т.ч. ОТм					4,27	1,15	1,47	31,56	46,39
		4 М					485,57		145,67		
		ЗТ	чел.-ч	9,27	1,15	3,19815					
		ЗТм	чел.-ч	0,34	1,15	0,1173					
		Итого по расценке					615,73		190,57		
		ФОТ							31,53		995,08
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			30,58		965,23
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			16,08		507,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										237,23	
253	ФССЦ-08.3.08.02-0031	Сталь угловая равнополочная размером 50х50х5 мм	кг	33,93	1	33,93	5,43	184,24			
(Материалы для монтажных работ)											
Объем=3,77*3*3											
Всего по позиции										184,24	
254	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м	0,13	1	0,13					
		Объем=13/100									
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9		Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
1 ОТ							135,36	1,15	20,24	31,56	638,77
2 ЭМ							58,09	1,15	8,68		
3 в т.ч. ОТм							5,02	1,15	0,75	31,56	23,67
4 М							894,60		116,30		
ЗТ			чел.-ч	14,4	1,15	2,1528					
ЗТм			чел.-ч	0,4	1,15	0,0598					
Итого по расценке							1 088,05		145,22		
ФОТ									20,99		662,44
Пр/812-049.3-1		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			20,36		642,57
Пр/774-049.3		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10,70		337,84
Всего по позиции										176,28	
255	ФССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая: 40х5 мм, марка СтЗсп	т	0,0157	1	0,0157	6 159,22	96,70			
(Материалы для монтажных работ)											
Объем=(10*1,57)/1000											
Всего по позиции										96,70	
256	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка СтЗсп	т	0,002355	1	0,002355	6 159,22	14,50			
(Материалы для монтажных работ)											
Объем=(3*0,785)/1000											
Всего по позиции										14,50	
257	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,02425	1	0,02425					
		Объем=2,425 / 100									
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9		Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
1 ОТ							19,32	1,15	0,54	31,56	17,04
2 ЭМ							6,01	1,15	0,17		
3 в т.ч. ОТм							0,22	1,15	0,01	31,56	0,32
4 М							138,16		3,35		
ЗТ			чел.-ч	2,13	1,15	0,0594004					
ЗТм			чел.-ч	0,02	1,15	0,0005578					
Итого по расценке							163,49		4,06		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							0,55		17,36
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,52		16,32
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,28		8,85
		Всего по позиции							4,86		
3.2.10 Остановочная платформа № 5.2											
258	ФЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм Объем=3/10	10 шт	0,3	1	0,3					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1	ОТ					87,14	1,15	30,06	31,56	948,69
	2	ЭМ					43,02	1,15	14,84		
	3	в т.ч. ОТм					4,27	1,15	1,47	31,56	46,39
	4	М					485,57		145,67		
		ЗТ	чел.-ч	9,27	1,15	3,19815					
		ЗТм	чел.-ч	0,34	1,15	0,1173					
		Итого по расценке					615,73		190,57		
		ФОТ							31,53		995,08
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			30,58		965,23
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			16,08		507,49
		Всего по позиции							237,23		
259	ФССЦ-08.3.08.02-0031	Сталь угловая равнополочная размером 50х50х5 мм	кг	33,93	1	33,93	5,43		184,24		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=3,77*3*3									
		Всего по позиции							184,24		
260	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 Объем=15/100	100 м	0,15	1	0,15					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1	ОТ					135,36	1,15	23,35	31,56	736,93
	2	ЭМ					58,09	1,15	10,02		
	3	в т.ч. ОТм					5,02	1,15	0,87	31,56	27,46
	4	М					894,60		134,19		
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	2,484					
		ЗТм	чел.-ч	0,4	1,15	0,069					
		Итого по расценке					1 088,05		167,56		
		ФОТ							24,22		764,39
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			23,49		741,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,35		389,84
		Всего по позиции							203,40		
261	ФССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая: 40х5 мм, марка СтЗсп (Материалы для монтажных работ) Объем=(11*1,57)/1000	т	0,01727	1	0,01727	6 159,22		106,37		
		Всего по позиции							106,37		
262	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка СтЗсп (Материалы для монтажных работ) Объем=(4*0,785)/1000	т	0,00314	1	0,00314	6 159,22		19,34		
		Всего по позиции							19,34		
263	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=2,425 / 100	100 м2	0,02425	1	0,02425					
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1	ОТ					19,32	1,15	0,54	31,56	17,04
	2	ЭМ					6,01	1,15	0,17		
	3	в т.ч. ОТм					0,22	1,15	0,01	31,56	0,32
	4	М					138,16		3,35		
		ЗТ	чел.-ч	2,13	1,15	0,0594004					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15	0,0005578					
		Итого по расценке					163,49		4,06		
		ФОТ							0,55		17,36
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,52		16,32
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,28		8,85
		Всего по позиции							4,86		
Итого по разделу 3 Заземление остановочных комплексов :											
		Итого прямые затраты (справочно)							8 904,18		125 723,47
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 225,50		70 236,73
		Эксплуатация машин							270,36		3 130,77
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							25,22		795,98
		Материалы							6 408,32		52 355,97
		Строительные работы							3 803,09		119 195,83
		в том числе:									
		оплата труда							1 644,70		51 906,69
		эксплуатация машин и механизмов							1,72		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,10		3,20
		материалы							33,95		
		накладные расходы							1 464,17		46 208,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль							658,55		20 783,21
		Монтажные работы							8 120,48		101 821,30
		в том числе:									
		оплата труда							580,80		18 330,04
		эксплуатация машин и механизмов							268,64		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							25,12		792,78
		материалы							6 374,37		
		накладные расходы							587,68		18 549,17
		сметная прибыль							308,99		9 752,64
		Итого ФОТ (справочно)							2 250,72		71 032,71
		Итого накладные расходы (справочно)							2 051,85		64 757,81
		Итого сметная прибыль (справочно)							967,54		30 535,85
		Итого по разделу 3 Заземление остановочных комплексов							11 923,57		221 017,13
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							70 859,68		788 531,49
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							7 858,46		248 013,00
		Эксплуатация машин							7 565,55		87 609,07
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							961,35		30 340,36
		Материалы							55 435,67		452 909,42
		Строительные работы							57 827,18		873 215,08
		в том числе:									
		оплата труда							6 199,10		195 643,56
1		эксплуатация машин и механизмов							6 923,14	11,58	80 169,96
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							893,21		28 189,76
1		материалы							34 779,23	8,17	284 146,31
		накладные расходы							6 631,87		209 301,38
		сметная прибыль							3 293,84		103 953,87
		Монтажные работы							25 514,90		309 261,24
		в том числе:									
		оплата труда							1 659,36		52 369,44
1		эксплуатация машин и механизмов							642,41	11,58	7 439,11
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							68,14		2 150,60
1		материалы							20 656,44	8,17	168 763,11
		накладные расходы							1 675,67		52 884,47
		сметная прибыль							881,02		27 805,11
		Итого ФОТ (справочно)							8 819,81		278 353,36
		Итого накладные расходы (справочно)							8 307,54		262 185,85
		Итого сметная прибыль (справочно)							4 174,86		131 758,98
		ВСЕГО по смете							83 342,08		1 182 476,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Составил: _____ (Бочкарев Д. П.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (Зражевский К. В.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.